

Protokół nr XXV/16
przebiegu obrad Rady Miasta Włocławek
w dniu 24 października 2016r.
VII kadencji

Miejsce posiedzenia: sala nr 4 Urzędu Miasta Włocławek
Zielony Rynek 11/13

W dniu 24 października 2016 roku o godzinie 9.00 w sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. Zielony Rynek 11/13 rozpoczęły się obrady XXV sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, którą zwołał i której przewodniczył radny Jarosław Chmielewski Przewodniczący Rady Miasta Włocławek.

Ad. 1

Sprawy organizacyjne

- otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski otworzył obrady XXV sesji Rady Miasta Włocławek, witając Prezydenta Miasta Włocławek Marka Wojtkowskiego, Zastępców Prezydenta Miasta, a także dyrektorów wydziałów oraz pozostałych pracowników Urzędu Miasta. Przewodniczący Rady Miasta powitał także obecnych na sesji przedstawicieli włocławskich mediów, mieszkańców miasta oraz radnych Rady Miasta uczestniczących w obradach.

- stwierdzenie quorum

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski stwierdził, iż na stan 25 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą obecności 22 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 24 października br. są prawomocne.

Lista obecności radnych z XXV sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu,

Lista osób uczestniczących w XXV sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

- przyjęcie protokołu z obrad XXIV sesji Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta dostępny był do wglądu projekt protokołu Nr 24/2016 z obrad XXIV sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 26 września 2016 roku, z którym to protokołem radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag i uzupełnień.

- zmiany do porządku obrad

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zapytał czy są ze strony radnych propozycje zmian do zaproponowanego porządku obrad.

Jako pierwszy zmianę do zaproponowanego porządku obrad zgłosił Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski, który zaproponował rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zagospodarowania energii geotermalnej, projekt uchwały zaopiniowany został przez Komisję Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska spełniając tym samym wymóg § 55 Statutu Miasta Włocławek. Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Prezydenta Miasta skierował wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku.

Głos zabarała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska, która w imieniu Prezydenta Miasta wniosła o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Radny Krzysztof Kukucki wypowiadając się w imieniu Klubu radnych SLD zgodnie z § 55 Statutu Miasta Włocławek wniosł o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień pasażerów do ulg i zwolnień w opłatach za przewóz w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w granicach administracyjnych miasta Włocławek wykonywanym przez Operatora – Miejskie

Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o.o. we Włocławku, który złożony został przez Klub radnych SLD w miesiącu kwietniu br. i mimo upływu tak długiego okresu czasu służby Prezydenta Miasta odwlekały prace nad uchwałą w związku z tym mieszkańcy nie mogli korzystać z proponowanych ulg. Chodzi w głównej mierze o bezpłatne przejazdy komunikacją miejską dzieci w wieku przedszkolnym oraz dzieci ze szkół podstawowych jak również dawców narządów. Ponadto Pan radny zaproponował także rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie utworzenia Technikum Poligraficznego we Włocławku, Rada Miasta zadecydowała o zwieszeniu prac nad utworzeniem Liceum Plastycznego w IV LO, po konsultacjach z mieszkańcami Włocławka idea takiego liceum nie jest najlepszym pomysłem, natomiast w grupie zawodów deficytowych występuje m.in. grafik komputerowy a zatem Technikum Poligraficzne jest krokiem w dobrym kierunku i odpowiada zapotrzebowaniu na rynku pracy, ponadto istnieje możliwość kształcenia w tego rodzaju placówce młodzieży w zawodzie drukarza, który to zawód jest również poszukiwany na lokalnym rynku pracy. Takie działania mogłyby się wpisać w ofertę edukacyjną miasta.

Radny Janusz Dębczyński w imieniu Klubu radnych PIS zaproponował utworzenie Szkoły Sportowej w Zespole Szkół nr 4 w związku z tym Pan radny poinformował, że wniosek w tej sprawie zostanie złożony Przewodniczącemu Rady Miasta, aby mógł zostać poddany dalszej procedurze w wyniku, której projekt uchwały w tej sprawie mógł być procedowany podczas obrad kolejnej sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zwrócił się do Pana radnego Krzysztofa Kukuckiego Przewodniczącego Klubu radnych SLD w związku ze złożonymi propozycjami zmian do porządku obrad o wycofanie wniosku w sprawie utworzenia Technikum Poligraficznego, aby propozycja ta przeszła wymaganą procedurę i po jej spełnieniu projekt uchwały byłby poddany procedowaniu przez Radę Miasta.

Radny Krzysztof Kukucki wyraził obawę, że proces proceduralny w powyższej sprawie będzie wydłużony w czasie przez służby Prezydenta Miasta i podzieli los uchwał składanych przez Klub SLD gdyż na kolejną sesję Rady Miasta służby Prezydenta nie zdążą z wydaniem opinii, nie zajmą się sprawą i temat będzie odsunięty na kolejnych wiele miesięcy, po czym powróci, jako autorski projekt Prezydenta Miasta, który będzie kolejnym zapożyczeniem pomysłów SLD. Pan radny zaapelował do Przewodniczącego o osobiste zaangażowanie się w tą sprawę i nie wyraził zgody na wycofanie złożonej propozycji.

Prezydent Miasta Marek Wojtkowski odnosząc się do zgłoszonych propozycji poprosił radnych o umiar i rozagę a także o stosowanie się do odpowiednich procedur, które powinny być znane radnym. Jak wyjaśnił Pan Prezydent wszelkie uchwały, które powodują skutki finansowe muszą być przeanalizowane i zaopiniowane przez służby finansowe jak również przez poszczególne komisje. Dotyczy to głównie projektu uchwały, w którym proponuje się ulgi w przejazdach komunikacją miejską, jak również uchwał odnoszących się do propozycji utworzenia szkół o nowym profilu kształcenia. Prezydent Miasta stwierdził, że ceni sobie zgłoszone propozycje i jest otwarty na rozmowy dotyczące powyższych zagadnień, co niejednokrotnie potwierdzał. Problem Zespołu Szkół nr 4 istnieje, czynione są starania, aby znaleźć jego dobre rozwiązanie, na poprzedniej sesji Rady Miasta radni odrzucili projekt uchwały dotyczący powołania na bazie ZS NR 4 - szkoły o kształceniu plastycznym. Zdaniem Pana Prezydenta w interesie mieszkańców miasta jest wypracowanie najlepszego pomysłu czy też projektu, który doprowadzi do rozwiązania tego zagadnienia. Zwracając się do radnego Krzysztofa Kukuckiego Prezydent Miasta wyjaśnił, że nie spotkał się z sytuacją, aby projekt uchwały był przetrzymywany przez pół roku bez nadania biegu

sprawie. Zdaniem Pana Prezydenta Przewodniczący Klubu radnych SLD zna procedury legislacyjne towarzyszące inicjatywie uchwałodawczej, do których należy się stosować natomiast z niewiadomych przyczyn świadomie wprowadza w błąd mieszkańców miasta stawianymi przez siebie zarzutami pod adresem służb Prezydenta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski odnosząc się do wypowiedzi Prezydenta Miasta zwrócił uwagę, iż Rada Miasta podczas obrad poprzedniej sesji nie odrzuciła projektu uchwały w sprawie propozycji utworzenia liceum plastycznego, lecz projekt tej uchwały został zdjęty z porządku obrad. Ponadto odnosząc się do wniosku zgłoszonego przez Klub radnych SLD dotyczącego projektu uchwały w sprawie uprawnień do ulg i zwolnień w przewozach komunikacją miejską zwrócił się do Sekretarza Miasta Pani Wiesławy Konopczyńskiej z zapytaniem czy w związku z uchwałą będącą w porządku obrad sesji możliwe jest podczas dzisiejszego posiedzenia podjęcie dwóch uchwał w tej samej sprawie.

Sekretarz Miasta Pani Wiesława Konopczyńska udzielając odpowiedzi wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczący ulg w przejazdach transportem zbiorowym jest ujęty w porządku obrad w związku z tym uchwała ta może zostać podjęta tylko jeden raz. A zatem ta sama uchwała nie może zostać podjęta dwukrotnie podczas obrad tej samej sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski w świetle wypowiedzi Pani Sekretarz, odnosząc się do złożonej propozycji Klubu radnych SLD dotyczącej ulg i zwolnień w przewozach komunikacji miejskiej zaproponował, aby zmiany zostały zgłoszone w ramach poprawki do uchwały ujętej w porządku obrad sesyjnych, wówczas Rada Miasta podczas procedowania nad uchwałą odniesie się do zaproponowanych zmian.

Radny Krzysztof Kukucki wyjaśnił, że o ile wniosek nie zostanie przyjęty przez Radę Miasta wówczas Klub radnych SLD będzie proponował poprawki do projektu uchwały, który będzie procedowany podczas obrad dzisiejszej sesji Rady Miasta. Ponadto Pan radny odniósł się do słów Prezydenta Miasta i zaapelował o zaangażowanie w pracach na rzecz mieszkańców miasta, uwagi zgłaszane przez radnych wynikają z zastrzeżeń, co, do jakości pracy Prezydenta, w innym przypadku nie byłyby zgłaszane. Pan radny nie zgodził się również z wyjaśnieniem na temat opieszłości w działaniu służb Prezydenta Miasta, o czym świadczy opinia prawna do projektu uchwały zgłoszonego w miesiącu kwietniu br., która wpłynęła do Biura Rady Miasta dopiero w miesiącu sierpniu br. czy są to, zatem obecnie obowiązujące standardy i procedury.

Radna Olga Krut-Horonziak stwierdziła, że jutro tzn. 25 października br. odbywają się wybory samorządowe i większość osób obecnych na sali obrad będzie kandydowała na funkcję radnego Rady Miasta, w związku z tym Pani radna zaproponowała projekt uchwały o następującej treści: - na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym uchwała się:

§ 1. Rada Miasta Włocławek z dniem 25 października likwiduje bezrobocie we Włocławku.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 października 2016 roku.

Pani Radna stwierdziła, że jest to uchwała adekwatna do zaproponowanych zmian obecnie procedowanego punktu porządku obrad. Zdaniem Pani radnej ilość zgłoszonych propozycji uzasadnionych wyłącznie jednozdaniową podstawą merytoryczną dyskwalifikuje tych, którzy zgłaszają wnioski. Pani radna zaapelowała podobnie jak Prezydent Miasta także o rozwagę i rozpoczęcie kampanii wyborczej w odpowiednim do tego czasie jak również o to, aby mieszkańców Włocławka nie postrzegać, jako dyletantów, którzy nie rozumieją prac Rady Miasta i uchwał, które regulują życie gospodarcze, społeczne i kulturalne. Biorąc również

pod uwagę fakt, że żadna z uchwał nie trafiła do komisji Rady jak również i na sesję Rady Miasta po spełnieniu stosownych procedur i analiz finansowych w oparciu, o które można je przedłożyć pod obrady, ceniąc powagę radnych do zapoznania się i uchwalenia prawa miejscowego. O ile nie zostanie to uznane za właściwe wówczas Pani radna podtrzyma swój wniosek o uchwalenie w dniu jutrzejszym wyborów samorządowych, aby bezrobocie w mieście zostało zlikwidowane.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. edukacji i spraw społecznych Pani Barbara Moraczewska odnosząc się do propozycji dotyczących utworzenia szkół stwierdziła, że podczas obrad ostatniej sesji Rady Miasta przedłożony został projekt uchwały dotyczący podjęcia działań inicjujących powołanie liceum plastycznego, obecne propozycje dotyczą utworzenia szkół. W sytuacji, gdy proponuje się utworzenie szkół to projekty takie muszą być poparte pewną analizą, kalkulacją czy też opinią rady pedagogicznej – tych elementów brak jest w uzasadnieniu zaproponowanych działań. Pani Wiceprezydent zwróciła również uwagę na to, iż w projekcie nowego prawa brak jest szkół sportowych, one są, lecz brak jest doprecyzowania rodzaju dyscyplin sportowych, obecnie prognozuje się, iż termin wprowadzenia reformy oświatowej zostanie przedłużony w czasie nawet o 2 lub 3 lata, a zatem do momentu jasno sprecyzowanych przepisów prawa rozważania na temat, która z propozycji jest lepsza jest przedwczesne i niezasadne. Pani Wiceprezydent poinformowała, że w najbliższym tygodniu odbędzie się spotkanie z grupą nauczycieli z IV LO, aby wypracować odpowiedni model i propozycję, która będzie zaakceptowana przez wszystkie strony.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski wyjaśnił, iż obydwa projekty uchwał dotyczą zamiaru utworzenia szkół a nie ich utworzenia być może wystąpiła nieścisłość i brak precyzji ze strony wnioskodawców podczas przedkładania swoich propozycji.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie propozycję rozszerzenia porządku obrad o:

1. projekt uchwały w sprawie zagospodarowania energii geotermalnej i umieszczenie go w punkcie 11 porządku obrad.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za zgłoszoną propozycją radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono. A zatem przedłożona propozycja uzyskała akceptację.

2. projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku i umieszczenie go w punkcie 16 porządku obrad.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za zgłoszoną propozycją opowiedziało się 22 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się. W rezultacie głosowania przedłożona propozycja uzyskała akceptację.

3. projekt uchwały dotyczącej zamiaru utworzenia Technikum Poligraficznego we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za zgłoszoną propozycją opowiedziało się 8 radnych przy 7 głosach przeciwnych oraz 8 głosach wstrzymujących się.

A zatem przedłożona propozycja nie uzyskała akceptacji, ponieważ zmiany w porządku obrad mogą zostać wprowadzone bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Uchwała będzie procedowana podobnie jak uchwała w sprawie zamiaru utworzenia

Szkoły sportowej po spełnieniu wymogów proceduralnych podczas obrad sesyjnych w miesiącu listopadzie br.

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, iż zgodnie z wnioskiem wykreślony zostaje z porządku obrad punkt nr 9 dotyczący projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Natomiast projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień pasażerów do ulg i zwolnień w opłatach za przewóz w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w granicach administracyjnych miasta Włocławek umieszczony w porządku obrad będzie procedowany w niezmienionym trybie.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie porządek obrad XXV sesji Rady Miasta po przyjętych zmianach.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 za procedowaniem według zmienionego porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Ad. 2

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym, którą przedstawił Radzie Miasta **Prezydent Miasta Marek Wojtkowski**, obejmuje okres od dnia 26 września do dnia 24 października br. i przedstawia się następująco:

W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.:

- zawarto umowę na zadanie pod nazwą: Budowa skweru rekreacyjnego przy ulicy Planty - II postępowanie. Umowa została zawarta na kwotę 541.851,67 złotych brutto. W toku są kolejne postępowania. Trwa badanie ofert, które wpłynęły na zadanie: Przedłużenie ulicy Brzezinowej do połączenia z ul. Mielęcińską i ul. Letnią do Al. Jana Pawła II (2015-2018) według programu niskoemisyjnego. W terminie składania ofert wpłynęły 4 oferty. Natomiast 5 ofert wpłynęło na realizację przebudowy ulicy Zachodniej wraz z budową kolektora deszczowego do rzeki Lubieńki.

Wydział Inwestycji koordynuje obecnie ponad 60 zadań inwestycyjnych z różnym stopniem zaawansowania realizacji. To m.in. modernizacja budynku Liceum Ziemi Kujawskiej, termomodernizacja budynków użyteczności publicznej czy budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 2.

W zakresie Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego m.in.:

- przyjęto 19 kolejnych wniosków o wydanie Kart Dużej Rodziny; łącznie zarejestrowanych jest 606 rodzin, a 600 rodzin już korzysta ze swoich Kart;

- we wrześniu w ramach realizacji programu nieodpłatnej pomocy prawnej, z poradnictwa prawnego skorzystało łącznie 171 osób.

W ramach swojej bieżącej działalności **Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej** m.in.: zajmował się koordynacją akcji „Zbieraj z klasą”. To akcja edukacyjna polegająca na zbiorce zużytych baterii oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Ma na celu

edukowanie dzieci i młodzieży w zakresie właściwego postępowania ze zużytymi bateriami i akumulatorami oraz zużytym sprzętem elektronicznym. Poza tym wydział był odpowiedzialny za organizację koncertu z okazji Dnia Papieskiego, uczestniczył w kilku wydarzeniach kulturalnych, m.in. 25-leciu Chóru Canto.

W zakresie działalności Wydziału Gospodarki Miejskiej m.in.:

- przydzielono 2 lokale komunalne dla rodzin ujętych na liście lokali komunalnych oraz 2 lokale socjalne dla rodzin ujętych na liście lokali socjalnych.

W zakresie działalności Wydziału Edukacji m.in.:

- 28 września odbyło się spotkanie mediacyjne w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu dotyczące projektu, „Bez Słów – wspieramy komunikację osób niemówiących w Osi Włocławek”, z udziałem m.in. pani prezydent Barbary Moraczewskiej i dyrektora Wydziału Edukacji Agnieszki Białopiotrowicz.

- do Ministerstwa Edukacji Narodowej złożony został wniosek o zwiększenie w 2016 roku części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4 % rezerwy, z tytułu dofinansowania wyposażenia w sprzęt szkolny i materiały dydaktyczne pomieszczeń do przeprowadzania egzaminów praktycznych potwierdzających kwalifikacje w zawodach, w których szkoły te dotychczas nie prowadziły takiego kształcenia.

- 12 października w Zespole Szkół Elektrycznych odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Nagrody zostały wręczone 60 nauczycielom, natomiast wyróżnienia trafiły do 22 pracowników administracji i obsługi. Wysokość nagrody dla nauczycieli to 4.000 brutto, natomiast wysokość wyróżnienia dla pracowników administracji i obsługi to 2.000 brutto. Ponadto pracodawcom współpracującym z włocławskimi szkołami ponadgimnazjalnymi kształcącymi w zawodach wręczonych zostało 8 statuetek „Ambasador Szkolnictwa Zawodowego”.

W zakresie działalności Wydziału Rozwoju m.in.:

- w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego złożony został do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu wniosek o dofinansowanie inwestycji pn. „Modernizacja Centrum Kształcenia Praktycznego we Włocławku, ul. Ogniowa 2” w ramach polityki terytorialnej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Całkowita wartość projektu wynosi 6 500 000,00 zł, a wnioskowana kwota dofinansowania stanowi 2 248 350,00 zł.

- natomiast w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie złożony został wniosek o dofinansowanie inwestycji pn. „Utworzenie parku na Słodowie oraz rewaloryzacja zieleni Parku im. H. Sienkiewicza we Włocławku” w ramach Działania 2.5 Poprawa, jakości środowiska miejskiego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Całkowita wartość projektu wynosi 14 387 297,23 zł, a wnioskowana kwota dofinansowania stanowi 11 064 702,64 zł.

W zakresie działalności Biuro Sportu i Turystyki m.in.:

- 1 października, podobnie jak w latach ubiegłych, Włocławek włączył się do ogólnopolskiej akcji pod nazwą Narodowy Dzień Sportu, zainicjowanej przez fundację Zwalczyć Nudę, pod patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki. W ramach akcji do udziału w lokalnych wydarzeniach sportowo - rekreacyjnych zachęcali m.in. animatorzy włocławskich Orlików.

- 9 października Włocławek po raz trzeci był miejscem organizacji półmaratonu. W tym roku samorząd naszego miasta wsparł imprezę m.in. rekordową kwotą dotacji – 25 tys zł.

- 10 października odbyło się kolejne posiedzenie Miejskiej Rady Sportu. Członkowie Rady dyskutowali m.in. o przyszłości sportu szkolnego we Włocławku, także w kontekście sytuacji Szkolnego Związku Sportowego w mieście, województwie i kraju. Rada zajmowała się również oceną realizacji nowego systemu podziału środków przyznanych na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w bieżącym roku. System otrzymał pozytywną opinię i rekomendację do zastosowania go przy podziale środków na 2017 r.

W dyskusji na temat przedstawionej informacji udział wzięli:

Radny Krzysztof Kukucki poruszył sprawę przydziału przez Prezydenta Miasta 2 lokali socjalnych i 2 lokali komunalnych oraz zdjęcia z budżetu miasta środków na budowę mieszkań socjalnych w wysokości 3 mln. zł. w roku 2015 i zabezpieczenia w budżecie miasta roku 2016 środków na ten cel w wysokości 800 tys. zł. Zdaniem Pana radnego jest to sytuacja wysoce niepokojąca tym bardziej, że Klub radnych SLD skierował do Prezydenta Miasta w miesiącu maju br. propozycję rozwiązania problemów związanych z polityką mieszkaniową w mieście. Zaproponowano system umożliwiający oddanie do użytku ok. 200 mieszkań rocznie przy zaangażowaniu środków budżetowych miasta w wysokości 10 mln. zł. Do chwili obecnej brak jest rezultatów w tak ważnej dla mieszkańców sprawie. Ponadto Pan radny zwrócił uwagę na remont basenu Delfin i poprosił o informację, z jaką datą służby Prezydenta Miasta przyjęły projekt wykonawczy wskazanego zadania inwestycyjnego oraz kiedy zostanie ogłoszony przetarg umożliwiający realizację zadania. Pan radny zapytał także o termin otwarcia Zakładu Aktywności Zawodowej we Włocławku oraz w jakiej wysokości zostały zagwarantowane środki w budżecie miasta na utrzymanie tego Zakładu w roku bieżącym a także czy są problemy z rozliczeniem przyznanej na ten cel dotacji. Pan radny zwrócił się do Prezydenta Miasta o udzielenie wyjaśnień na temat poruszanych zagadnień na obecnym posiedzeniu gdyż nie otrzymał deklarowanej odpowiedzi pisemnej na pytania postawione na poprzedniej sesji Rady Miasta. Zdaniem Pana radnego tryb i termin na udzielenie odpowiedzi reguluje KPA i obowiązuje również Pana Prezydenta, a zatem byłby wskazany 14 dniowy termin udzielenia wyjaśnień.

Radny Zbigniew Lewandowski zabierając głos odniósł się do kwestii poruszanej przez przedmówcę w sprawie budowy mieszkań socjalnych przez samorząd miasta i stwierdził, że mieszkania tego typu w znikomym stopniu oraz możliwościach finansowych miasta powinny być budowane, lecz nie w takim standardzie, w jakim zostały wybudowane w minionych latach, chociażby z takiego powodu, że dach znajduje się poniżej poziomu drogi. Poza tym jak stwierdził Pan radny głównym problemem miasta Włocławek jest bezrobocie, które prowadzi do wycofania osób bezrobotnych z życia społecznego. Dlatego wzorem wielu miast powinno się pozostawiać osoby, które nie mogą dokonywać opłat za mieszkanie w ich dotychczasowych mieszkaniach i dopłacać do czynszu ze środków budżetowych, dopłata miesięczna wynosi ok. 6 zł. i mnożąc ją przez 50 lat otrzymuje się koszt mieszkania. W związku z tym Pan radny postawił pytanie czy warto jest wydać środki na początku procesu

czy też mieszkania socjalne ograniczyć wyłącznie dla osób, które nie są w stanie z nich korzystać zgodnie z zasadami współżycia społecznego czy też dla wszystkich, którzy przejściowo znaleźli się w trudnej sytuacji lokalowej i materialnej. Zdaniem Pana radnego mieszkania socjalne powinny charakteryzować się skromnym standardem i służyć nielicznym, taką politykę mieszkaniową prowadzą miasta rozwijające się i w związku z tym Pan radny nie zgadza się z koniecznością przeznaczenia z budżetu miasta środków w wysokości 10 mln. zł. na ten cel.

Radny Piotr Czarnecki zapytał, kiedy zostanie powołana osoba na stanowisko Prezesa Spółki „Saniko”, ponieważ brak gospodarza w tak newralgicznej dla miasta spółce nie jest właściwy.

Radny Krzysztof Kowalski poruszył sprawę złych warunków lokalowych w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz skutków z tym związanych dla pracowników oraz osób korzystających z tej placówki. Dlatego też Pan radny poprosił Prezydenta Miasta o rozwiązanie tego poważnego dla wszystkich problemu.

Radny Józef Mazierski poprosił Prezydenta Miasta o informację czy w najbliższym czasie zostanie przedstawiony pod obrady Rady Miasta Wieloletni Program gospodarowania zasobami mieszkaniowymi Gminy, o którym była już mowa w poprzednich miesiącach.

Jarosław Hupała poprosił o informację dotyczącą remontu basenu Delfin, czy uległa zmianie pierwotna koncepcja i jak wyglądają plany tej inwestycji w chwili obecnej. Pan radny zwrócił się z prośbą o zorganizowanie w tej sprawie spotkania informacyjnego z udziałem radnych miasta.

Prezydent Miasta Marek Wojtkowski odnosząc się do kwestii poruszanych przez radnych w prezentowanych wypowiedziach poinformował, że Wieloletni program gospodarowania nieruchomościami zostanie przedłożony pod obrady sesyjne w miesiącu listopadzie, sprawa przedłużyła się w czasie z uwagi na wprowadzane poprawki do tego Programu. Odnosząc się do kwestii związanej z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną Pan Prezydent wyjaśnił, że problem jest znany, wspólnie z pracownikami tej placówki zostanie wypracowany projekt odpowiadający wszystkim stronom w tym celu odbyło się również spotkanie z kadrą Poradni, o spotkaniach w tej sprawie będzie również informowana Przewodnicząca Komisji Edukacji. Odpowiadając na kwestię dotyczącą spółki „Saniko” Pan Prezydent poinformował, że do czasu ogłoszenia konkursu na stanowisko Prezesa obowiązki pełni Pani Dyrektor i nie ma powodów do obaw o prawidłowe funkcjonowanie jednostki. Odnosząc się do zagadnień poruszanych przez radnego Krzysztofa Kukuckiego Pan Prezydent zapytał czy Pan radny pamięta ile mieszkań komunalnych zostało wybudowanych podczas pełnienia w kolejnych kadencjach funkcji radnego przez Pan Kukuckiego – odpowiedź brzmi „zero”. Nie powstał żaden budynek komunalny powstały jedynie mieszkania socjalne. Pan Prezydent stwierdził, że ceny zgłaszane przez radnych projekty uchwał oraz opinie w tak ważnej dla mieszkańców sprawie. Pan Prezydent zobowiązał się, że do końca miesiąca października przedstawiony zostanie program funkcjonalno-użytkowy na budowę 90 mieszkań czynszowych przy ul. Celulozowej, będzie to początek działań, które mają odpowiedzieć, jakie jest zapotrzebowanie na tego rodzaju budownictwo w mieście, co w konsekwencji zadecyduje o przystąpieniu do realizacji projektów. Pan Prezydent poinformował, że miasto nie wycofuje się z budowy mieszkań komunalnych gdyż w tym zakresie istnieją potrzeby mieszkańców na tego rodzaju budownictwo. Rozważana jest koncepcja przystąpienia do budowy mieszkań socjalnych gdyż przy ul. Toruńskiej jest teren pozwalający na budowę kilku bloków socjalnych, być może program taki zostanie uruchomiony w roku 2017. Prezydent podziękował za wypowiedź radnego Zbigniewa Lewandowskiego, który poddał pod rozważę

kwestię kosztów związanych z budową tego rodzaju bazy lokalowej. Niemniej jednak z uwagi na ważność zagadnienia Pan Prezydent zagwarantował, że w bieżącej kadencji mieszkania tego rodzaju we Włocławku powstaną, stanowić to będzie wyjście naprzeciw problemom, które spotyka się, na co dzień. Niemniej jednak Pan Prezydent zachęcał radnych w tym również radnego Krzysztofa Kukuckiego do weryfikacji stanu technicznego obecnej substancji mieszkań komunalnych i socjalnych we Włocławku, w stosunku, do której przez ostatnie lata nic się nie wydarzyło i nie zostały podjęte działania umożliwiające poprawę tego stanu. Jak poinformował Pan Prezydent przygotowywany jest projekt odnowy tej substancji jak również zmianę właścicieli w mieszkaniach komunalnych i socjalnych. Odpowiadając na zagadnienie dotyczące basenu „Delfin” Pan Prezydent stwierdził, że sprawa trwa zbyt długo, wynika to z tego powodu, że starano się znaleźć optymalny projekt, który stanowić będzie odpowiednią propozycję. Napotkano na trudności, które dotyczyły nierzetelnego projektanta, dlatego też przetarg na modernizację basenu zostanie ogłoszony w formule Zaprojektuj – Wybuduj do końca miesiąca października br. natomiast nim to zostanie zrobione Wiceprezydent Pani Magdalena Korpolak-Komorowska przedstawi Państwu radnym zakres modernizacji, modernizacja ta będzie odbywać się z dużym udziałem środków unijnych, obiekt zostanie wzbogacony o nowe funkcje i nie będzie zakłócał porządku architektonicznego tego kwartału. W przypadku Zakładu Aktywności Zawodowej Pan Prezydent poinformował, że rozpocznie on swoje funkcjonowanie z dniem 1 grudnia 2016 roku, niemniej jednak istnieją problemy z odzyskaniem środków finansowych wyasygnowanych przez miasto w formie zaliczki z uwagi na rozbieżność opinii w tej sprawie pomiędzy samorządem miasta a Urzędem Marszałkowskim, niewykluczone jest skierowanie sprawy na drogę sądową o zwrot zaliczki na rzecz miasta przez Urząd Marszałkowski – konkretnie przez PFRON. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Prezydent zadeklarował, że o ile nie odpowiedział na wszystkie zagadnienia to w przypadku pominiętych być może spraw ustosunkuje się w trybie administracyjnym w formie pisemnej.

Ad. 3

Wystąpienie przedstawiciela Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Siatkowej.

W tym punkcie porządku obrad wystąpił Prezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Siatkowej Pan Ryszard Ciężki, który stwierdził, że Włocławek i Hala Mistrzów były świadkami zmagania reprezentacji narodowych piłki siatkowej kobiet Polski, Kenii, Argentyny i Portoryko podczas turnieju World Grand Prix II dywizji od 10 do 12 czerwca 2016 roku. Włocławek wywiązał się wzorowo z roli gospodarza. Bardzo wiele podziękowań i gratulacji spłynęło od ekip uczestniczących, sędziów, szkoleniowców, obserwatorów i zespołu telewizji Polsat. Podkreślano profesjonalną organizację, sprawny wolontariat, gościnność i opiekę ze strony Komitetu Organizacyjnego Włocławka. Dlatego też Prezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Siatkowej wyraził uznanie i podziękowania za wysiłek organizacyjny i zaangażowanie w osiągnięcie sukcesu promocyjnego Polski i Włocławka.

Z tej okazji okolicznościowe statuetki otrzymali m.in. Miasto Włocławek oraz Prezydent Miasta Marek Wojtkowski, Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Moraczewska, Rada Miasta Włocławek, którą reprezentował Przewodniczący Rady radny Jarosław Chmielewski, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Dyrektora Pan Andrzej Walczak, Pan Łukasz Pszczółkowski Dyrektor Biura Sportu i Turystyki Urzędu Miasta oraz Pan Marek Zacharek Prezes Włocławskiego Towarzystwa Piłki Siatkowej.

Serdeczne podziękowania na ręce Prezesa Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Siatkowej Pana Ryszarda Ciężkiego w imieniu wszystkich wyróżnionych osób oraz Rady Miasta Włocławek złożył Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski.

Ad. 4

Informacja dotycząca oświadczeń o stanie majątkowym składanych Prezydentowi Miasta Włocławek zgodnie z art. 24 h ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Informację w przedmiotowej sprawie, która dotyczy oświadczeń majątkowych złożonych w okresie od października 2015 r. do sierpnia 2016 r. przedstawiła Sekretarz Miasta Pani Wiesława Konopczyńska. Sekretarz Miasta wyjaśniła, że zgodnie z art. 24h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do złożenia oświadczeń majątkowych zobowiązani byli: zastępcy prezydenta, sekretarz, skarbnik, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, osoby zarządzające i członkowie organów zarządzających gminnymi osobami prawnymi oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu prezydenta. W ramach realizacji powyższego obowiązku sto siedemdziesiąt sześć osób złożyło łącznie sto dziewięćdziesiąt siedem oświadczeń o stanie majątku. Osoby zobowiązane zgodnie z art. 24h ust. 3 ustawy złożyły oświadczenia majątkowe wraz z kopią zeznania podatkowego za 2015 r. (z wyłączeniem składających oświadczenia w trakcie roku) w dwóch egzemplarzach. Realizując wytyczne zawarte w art. 24h ust. 6 ustawy, jeden egzemplarz oświadczenia majątkowego został przekazany do urzędu skarbowego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie. Kopie oświadczeń (z wyłączeniem danych z części B oświadczenia) w myśl art. 24i ustawy, zostały przekazane do Wydziału Komunikacji Społecznej i Promocji w celu publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. Z pośród przedłożonych oświadczeń 14 złożono po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy. W trybie określonym w art. 24h ust. 5a do dwóch osób wysłano wezwanie do złożenia oświadczenia. Obydwa oświadczenia zostały złożone przed upływem dodatkowo wyznaczonego terminu. W siedmiu przypadkach złożono dodatkowe informacje uzupełniające oświadczenie majątkowe. Zgodnie z art. 24 h ust. 6 oraz 8 ustawy sporządzona została analiza oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązane do tego osoby. Przeprowadzając analizę badaniu poddano również wszystkie rubryki dokumentów, co do spełnienia kryterium: staranności, rzetelności, zupełności wypełnienia rubryk oświadczeń. Do podstawowych błędów, występujących w złożonych oświadczeniach majątkowych zaliczyć można: - brak wskazania czy poszczególne składniki majątkowe należą do majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową, czy do majątku odrębnego, - w rubrykach, które nie mają zastosowania nie używano zwrotu „nie dotyczy”, lecz skreślenia lub określenia typu „nie ma”, „nie posiadam”, - w pkt. X należało podać aktualny stan zobowiązania pieniężnego, a podawano kwotę otrzymanej pożyczki, kredytu, - nie prawidłowo podany tytuł prawny do posiadanej nieruchomości, - brak określenia w podtytule oświadczenia, kogo dotyczy składane oświadczenie.

- Barański Dominik - złożył korektę oświadczenia majątkowego.
- Biegała Jarosław - oświadczenie na koniec pełnienia funkcji dyrektora AZK złożył po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Bielicki Piotr - złożył korektę oświadczenia majątkowego.
- Bogacz-Polańska Magdalena – oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.

- Butlewski Jan - oświadczenie związane z cofnięciem upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych złożył po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy. Ponadto nie wskazał czy wymienione w pkt II, VIII, IX składniki majątku należą do majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową, czy do majątku odrębnego.
- Chojnacka Bogusława - złożyła korektę oświadczenia majątkowego (za rok 2014).
- Cierlicka Beata - oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Dobska-Szwarc Małgorzata - W pkt. II.4 nie podała tytułu prawnego do posiadanych nieruchomości.
- Jaworska Aneta – nie określiła w podtytule, kogo dotyczy składane oświadczenie.
- Kucharski Piotr - w jednej z rubryk zamiast zwrotu „nie dotyczy” użył skreślenia.
- Lach Urszula - oświadczenie związane z cofnięciem upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych złożyła po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Małasiak Janusz - oświadczenie związane z zakończeniem pełnienia funkcji Komendanta Straży Miejskiej złożył w dodatkowo wyznaczonym zgodnie z art. 24h ust 5a ustawy czternastodniowym terminie.

- Malicka Bożena – nie określiła czy wymienione w pkt II składniki majątku należą do majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową, czy do majątku odrębnego.

- Manke-Durma Monika - złożyła korektę oświadczenia majątkowego.
- Mielniczek Bogdan - złożył korektę oświadczeń majątkowych.
- Nejman Beata - oświadczenie związane z zakończeniem pełnienia funkcji dyrektora Włocławskiego Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu złożyła po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Nowodworski Arkadiusz – nie określił czy wymieniony w pkt. VII składnik majątku należy do majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową, czy do majątku odrębnego.
- Okrój-Popek Aneta - oświadczenie związane z zakończeniem pełnienia funkcji dyrektora Gimnazjum nr 9 złożyła po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy. W oświadczeniu za rok 2015 nie podała powierzchni posiadanej działki.
- Polak Jan - oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy. Nie określił czy wymienione w oświadczeniu składniki majątku należą do majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową, czy do majątku odrębnego.
- Pudliński Jarosław - oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Rejmanowska Elżbieta - oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Rutkowska Elżbieta - w pkt X podała wysokość zobowiązania pieniężnego, ale nie określiła jego wysokości na dzień 31.12.2015 r.
- Rybacka-Kołowska Beata - nie określiła czy wymieniony w pkt. VIII, składnik majątku należy do majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową, czy do majątku odrębnego.
- Siedlecka Monika - oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.

- Sierackiewicz Jan - oświadczenie związane z zakończeniem pełnienia funkcji dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji złożył w dodatkowo wyznaczonym zgodnie z art. 24h ust 5a ustawy czternastodniowym terminie.
- Składanowska Ilona - nie określiła czy wymieniony w pkt VIII składnik majątku należy do majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową, czy do majątku odrębnego.
- Śliwiński Maciej - złożył korektę oświadczenia majątkowego.
- Witczak Henryk - oświadczenie związane z zakończeniem pełnienia funkcji Komendanta Straży Miejskiej złożył po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Zawadzka-Pietruszewska Małgorzata - złożyła korektę oświadczeń majątkowych.
- Ziółkowska Małgorzata – w obu złożonych oświadczeniach w pkt X podała wysokość zobowiązania pieniężnego, ale nie określiła jego wysokości na dzień 31.12.2015 r. oraz na dzień 02.09.2016 r.
- Ziółkowski Janusz – obydwie oświadczenia złożył po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.

Ad. 5

Informacja dotycząca oświadczeń o stanie majątkowym składanych Przewodniczącemu Rady Miasta zgodnie z art. 24 h ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Przedmiotową informację przedstawił Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski informując, że zgodnie z art. 24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, wszyscy radni Rady Miasta Włocławek złożyli w ustawowych terminach wymagane prawem oświadczenia majątkowe według stanu na dzień 31 grudnia 2015 roku. Oświadczenia te zgodnie z ww. ustawą zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej naszej jednostki samorządowej, a także zostały przekazane do Naczelnika Urzędu Skarbowego we Włocławku. W wyniku analizy złożonych oświadczeń majątkowych stwierdzono nieprawidłowości w oświadczeniu Radnego Rafa Sobolewskiego. Pan Radny złożył oświadczenie majątkowe w jednym egzemplarzu bez kopii zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym za rok poprzedni. Wobec powyższego pismem znak: BRM.0043.2.2016 r. z dnia 9 maja 2016 r. wniesiono o jego uzupełnienie. W uzupełnionym oświadczeniu majątkowym, które wpłynęło do Rady Miasta w dniu 20 maja 2016 r. Pan Radny Rafał Sobolewski nie wskazał, czy poszczególne składniki majątkowe należą do majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową, czy do majątku odrębnego oraz nie wskazał roku produkcji wykazanych środków mienia ruchomego o wartości powyżej 10.000 zł.

Ad. 6

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2016 rok wraz z autopoprawką.

Z uwagi na zbieżność zagadnień Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zwrócił się z prośbą do Skarbnika Miasta o wprowadzenie do zagadnień dotyczących zarówno zmian w budżecie jak również w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska wyjaśniła m.in., że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie w związku z otrzymanymi środkami oraz

niezbędnymi przeniesieniami na wnioski dysponentów budżetu miasta. Proponowana zmiana zwiększa po stronie dochodów budżet miasta o kwotę 1.212.000 zł. i w dużej mierze stanowi dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej w kwocie 1.197.514 zł. W związku z podziałem zadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie miasta Włocławek” na podzadania obejmujące poszczególne obiekty proponuje się dokonanie podziału środków stanowiących refundację na realizację ww. zadania przenosząc kwotę 250.000 na poszczególne obiekty oświatowe oraz budynki pomocy społecznej. Po stronie wydatkowej proponuje się dokonanie zmniejszenia wydatków bieżących o kwotę 100.000 zł i przeznaczenie ich na zakup drobnych narzędzi, materiałów budowlanych i paliwa dla Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg. W związku z osiągniętymi przez placówki oświatowe dochodami w łącznej kwocie 6.341 zł jak również dochodami osiągniętymi przez Schronisko dla Zwierząt w łącznej kwocie 8.904 zł – placówki te przeznaczają wypracowane dochody na wydatki. W wydatkach majątkowych proponuje się zmniejszenie środków na zadaniu pn. „Przebudowa dróg powiatowych” o kwotę 135.300 zł. Jednocześnie proponuje się zwiększyć środki na zadaniu pn. „Rozbudowa ulicy Grodzkiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą” o powyższą kwotę. Powodem jest uzupełnienie wartości zadania o wydatki na dokumentację projektowo – kosztorysową zaplanowaną na zadaniu pn. „Przebudowa dróg powiatowych”. Wnioskuje się o zwiększenie środków na zadaniu pn. „Budowa chodników” o kwotę 25.000 zł, w związku z planowaną dokumentacją i przebudową chodnika w ciągu ul. Łubnej. Powyższe zwiększenie proponuje się pokryć ze zmniejszenia środków na zadaniu pn. „Modernizacja ciągów pieszych”. Proponuje się zwiększenie środków na zadaniu pn. „Modernizacja budynku Liceum Ziemi Kujawskiej” o kwotę 100.000 zł, w związku z koniecznością uregulowania należności za media, które będą refakturowane na wykonawcę zadania. Wnioskuje się zmniejszenie środków na zadaniu pn. „Budowa segmentu żywieniowego dla Zespołu Szkół nr 3” o kwotę 100.000 zł. Proponuje się podział zadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie miasta Włocławek” na podzadania poszczególnych obiektów wg obowiązującej klasyfikacji:

- „Termomodernizacja budynków oświaty na terenie miasta Włocławek – etap I – Przedszkole Publiczne nr 22, 27, 12, 19, Zespół Szkół Integracyjnych nr 1 bud. B” na kwotę 2.197.000 zł,
- „Termomodernizacja budynków oświaty na terenie miasta Włocławek – etap II – Przedszkole Publiczne nr 8, 35, Gimnazjum nr 9, Centrum Kształcenia Praktycznego” na kwotę 460.000 zł,
- „Termomodernizacja budynków oświaty na terenie miasta Włocławek – etap III – m.in. Zespół Szkół Budowlanych, Zespół Szkół nr 3” na kwotę 250.000 zł,

W ramach zadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie miasta Włocławek” proponuje się wyodrębienie podzadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie miasta - budynków pomocy społecznej” na kwotę 1.090.000 zł. Proponuje się zwiększenie środków na zadaniu pn. „Adaptacja pomieszczeń przy ul. Łęgskiej 20 wraz z wyposażeniem na Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku” o kwotę 1.197.514 zł, w tym: Wydział Inwestycji kwota 697.404 zł, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego kwota 500.110 zł. Powodem zmiany jest przyznanie środków przez Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wnioskuje się o zwiększenie środków na zadaniu pn. „Zakupy inwestycyjne na potrzeby Schroniska dla Zwierząt” o kwotę 50.000 zł na wymianę pieca centralnego ogrzewania. Proponuje się

zmniejszenie środków na zadaniu pn. „Modernizacja progru korekcyjnego betonowego na rzece Zgłowiączce” o kwotę 140.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków majątkowych w Schronisku dla Zwierząt jw. i na nowe zadanie pn. „Przebudowa alejek w Parku im. Henryka Sienkiewicza” na kwotę 90.000 zł w celu poprawy stanu technicznego i wizualnego obecnych alejek w parku. W związku z wnioskiem złożonym przez Wydział Inwestycji wnosi się autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej w zakresie zmiany planu wydatków majątkowych na rok 2016 w dziale Oświata i wychowanie – na zadaniu „Budowa budynku Przedszkola Publicznego nr 30 wraz z zagospodarowaniem terenu” proponując zmniejszenie wartości zadania i środków na 2016 rok o kwotę 200.000 zł.

Odnosząc się do projektu uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska poinformowała, że jest ona dostosowana do zmian, które zostały zaproponowane przy zmianie budżetu.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta wraz z wnioskiem złożonym przez Zastępcę Prezydenta Miasta Panią Magdalenę Korpolak – Komorowską odnośnie wykreślenia w Dziale 801 – Oświata i wychowanie, Rozdział 80104 – Przedszkola - zapisu dotyczącego zwiększenia środków na zadaniu pn. „Budowa budynku Przedszkola Publicznego nr 30 wraz z zagospodarowaniem terenu” o kwotę 200.000 zł. w związku z wykonaniem dodatkowych prac nieujętych w kosztorysie. Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziała się jedna osoba, przy ośmiu głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski odniósł się do środków, o które proponuje się zwiększyć zadanie dotyczące modernizacji budynku I LO w wysokości 100.000 zł. w związku z koniecznością uregulowania należności za media, które zostaną refakturowane na wykonawcę zadania – czy ten sposób działania jest powszechnie stosowany i był stosowany wcześniej przy innych zadaniach. Ponadto Pan Przewodniczący nawiązując do zgłoszonej autopoprawki zmniejszającej o 200.000 zł. wartość zadania związanego z budową budynku Przedszkola nr 30 i przeniesieniu tych środków na budowę segmentu żywieniowego w ZS nr 3 przypomniał, że podczas obrad poprzedniej sesji w zmianach budżetowych pomniejszono środki na tym zadaniu w związku z ich niewykorzystaniem, a zatem Pan radny poprosił o doprecyzowanie tej kwestii oraz czy przewiduje się jeszcze inne przeniesienia środków na ww. zadaniu.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że podziela wątpliwości Przewodniczącego Rady związane z zaproponowaną autopoprawką. Dlatego Pan radny poprosił o wyjaśnienie, z jakiego powodu w autopoprawce skierowano dodatkowe środki na budowę segmentu żywieniowego dla ZS nr 3, jest to zadanie zaplanowane, kontynuowane a zatem dlaczego dodatkowe środki mają być przeznaczone właśnie na realizację tego zadania i z czego to wynika.

Radny Dariusz Wesołowski podzielił wątpliwości przedmówców stwierdzając ponadto, że przedłożona autopoprawka nie była procedowana podczas obrad Komisji Budżetu, a zatem

czy ze względów proceduralnych nie powinna jej rozpatrzyć Komisja, ponieważ radni podczas posiedzenia wypracowali opinie do projektu uchwały zmieniającej budżet, a nie do zapisów, które zawiera przedłożona autopoprawka gdyż nie były one znane i rozpatrywane podczas obrad.

Radny Janusz Dębczyński odnosząc się do zagadnienia dotyczącego środków przeznaczonych dla Przedszkola nr 30 w wysokości 200.000 zł., które zakwestionowała podczas obrad Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta jak również 100.000 zł. które będą refakturowane wykonawcy za roboty związane z modernizacją budynku LZK zapytał czy takie działanie było skutkiem umowy czy też wynika z dodatkowych prac. Wskazane zadania realizuje ten sam wykonawca, który prowadzi szereg inwestycji w mieście i w ten sposób miasto przedpłaca środki tym bardziej, że wykonawca podjął się realizacji zadania na określonych warunkach także finansowych.

Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska odnosząc się do poruszanych zagadnień wyjaśniła, że ze względów proceduralnych autopoprawka nie musi być przedmiotem wniosków komisji, autopoprawkę wnosi Prezydent Miasta nawet podczas obrad sesyjnych. Przedłożona autopoprawka jest wynikiem wniosku Komisji Budżetu, która zakwestionowała przeniesienie kwoty 200.000 zł. pomiędzy zadaniami. W związku z tym w autopoprawce wraca się do pierwotnego stanu, zadanie zostanie rozliczone, a niewykonane wydatki wpłyną na wynik. W przypadku zagadnienia związanego z fakturowaniem mediów w remontowanym budynku LZK Pani Skarbnik wyjaśniła, że w tym zakresie stosuje się różne praktyki. Przy budowie najczęściej wykonawca licznikuje na siebie wszelkie media i z chwilą odbioru inwestor przejmuje liczniki, natomiast przy modernizacji liczniki były zaadresowane na Gminę Miasto Włocławek i zamiana adresata liczników powoduje wydłużenia czasowe. Miasto zobowiązało się do zapłaty za wszelkie media bez zmiany adresata i w związku z tym będą wystawiane refaktury na wykonawcę. Aby posiadać tytuł do zapłaty kwota musi być uwzględniona w budżecie miasta natomiast dochody z refaktur będą wpływały na dochody, jest to podyktowane względami księgowymi i zostaną wyzerowane zarówno po stronie dochodów jak wydatków.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na rok 2016 wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 24 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 12 głosach wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała wraz z autopoprawką została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 7

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2028 wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że wprowadzenia do projektu ww. uchwały dokonała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska przy

omawianiu punktu nr 6 dotyczącego zmian do budżetu miasta, w związku z powyższym otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.

W dyskusji udział wzięli:

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radny Andrzej Pałucki wyjaśnił, iż nie może w chwili obecnej przedstawić opinii Komisji w przedmiotowej sprawie, ponieważ w trakcie procedowania podczas posiedzenia Komisji Zastępca Prezydenta Miasta Pani Magdalena Korpolak-Komorowska wycofała z projektu uchwały budżetowej zapis dotyczący środków w wysokości 200.000 zł. a zatem uległa zmianie Wieloletnia Prognoza Finansowa i uchwała nie została poddana pod głosowanie. W trakcie dzisiejszych obrad sesyjnych przedstawiona została autopoprawka, z której wynika, że ww. środki zostały przekazane na inne zadanie a zatem bilans okazał się taki sam jak wskazano w uchwale WPF, ale podczas obrad Komisja nie posiadała wiedzy o przeznaczeniu kwoty 200.000 zł. na inny cel. W związku z tym Komisja nie miała możliwości procedowania i głosowania nad projektem uchwały w sprawie WPF.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zwrócił się do Sekretarza Miasta Pani Wiesławy Konopczyńskiej czy wobec zaistniałej sytuacji projekt procedowanej uchwały musi zaopiniować Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta.

Sekretarz Miasta Pani Wiesława Konopczyńska potwierdziła, że projekt uchwały musi zostać zaopiniowany przez ww. Komisję Rady Miasta.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ogłasza przerwę w obradach, aby mogło się odbyć posiedzenie Komisji w celu wypracowania opinii do projektu uchwały dotyczącej WPF.

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował również, że w kolejnej przerwie sesyjnej odbędzie się posiedzenie Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, aby wypracować opinię do projektu uchwały dotyczącej Zakładu Aktywności Zawodowej.

Głos zabrała Zastępca Prezydenta Miasta ds. edukacji i spraw społecznych Pani Barbara Moraczewska, która nawiązując do dyskusji dotyczącej nowych propozycji kształcenia w IV LO wyjaśniła, że jak wynika z informacji PUP brak jest zapotrzebowania na stanowiska drukarz lub introligator, w roku 2015 jedynie 3 osoby zostały przyjęte na staż. W szkole wielozawodowej w klasie trzeciej są 3 osoby, w drugiej 3 a w klasie pierwszej 2 osoby i nigdy nie było większego zainteresowania tymi zawodami.

Radny Krzysztof Kukucki poprosił Panią Wiceprezydent o zapoznanie się z wynikami badania zleconego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej i przeprowadzonego na przełomie 3 i 4 kwartału ubiegłego roku. Dotyczyło ono zawodów deficytowych w województwie kujawsko-pomorskim, z którego wynika, że na lokalnym rynku pracy m.in. grafików komputerowych oraz drukarzy. Zdaniem Pana radnego prezentowane podejście do zagadnienia jest dyskwalifikowaniem po raz kolejny inicjatywy radnych Klubu SLD.

Przerwa w obradach.

Wznowienie obrad po przerwie.

Wznawiając obrady po przerwie Przewodniczący Rady Miasta poprosił o przedstawienie opinii do projektu uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2028 przez Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji miasta

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinie w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2028 wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 19 radnych, za przyjęciem ww. projektu uchwały opowiedziało się 16 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę wraz z autopoprawką w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała - załącznik do protokołu.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Prezentacji zagadnienia dokonała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska informując, że stosownie do postanowień o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych nie ustala wysokości konkretnych stawek podatku od środków transportowych, stąd też Rada Miasta Włocławek określa wysokość stawek podatkowych, jakie mają być stosowane na obszarze Gminy Miast Włocławek. Podatek od środków transportowych nie może jednak przekroczyć określonych przez ustawę maksymalnych stawek ustalonych dla poszczególnych rodzajów pojazdów. Górne granice stawek kwotowych określa Minister właściwy do spraw finansów publicznych w drodze obwieszczenia. Stawki te ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie I półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do antologicznego okresu roku poprzedniego. Na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 lipca 2016 roku przedmiotowy wskaźnik wyniósł 99,1 (spadek cen o 0,9%). Aktualnie obowiązująca uchwała została podjęta 30 listopada 2015

roku, która to w części załącznika nr 6 dotyczącej określenia wysokości stawki podatku od środków transportowych dla przyczep lub naczep posiadających jedną oś z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą o masie nie mniejszej niż 25 ton była niezgodna z Obwieszczeniem Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 roku. Na 2017 rok we Włocławku nie jest przewidywany wzrost ww. stawek podatku, pozostaną one bez zmian, z jednym wszakże wyjątkiem, gdzie stawka została obniżona z uwagi na górną granicę stawki kwotowej wynikającej z Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 roku. Mając powyższe na względzie uzasadnionym jest podjęcie uchwały określającej stawki podatku od środków transportowych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W myśl z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, założenia do projektu niniejszej uchwały zostały przekazane do Rady Powiatowej OPZZ, Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” oraz Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność 80”, w celu przedstawienia stosownej opinii.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały w powyższej sprawie był przedmiotem obrad Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta, która jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Projekt przedmiotowej uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący radny Krzysztof Kukucki.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami.

W dyskusji udział wzięli:

W imieniu Klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski złożył poprawkę do załącznika nr 7 uchwały dotyczącego stawek podatku dla autobusu wnosząc zmianę wysokości w poz. 1 z kwoty 1464 zł. na 500 zł. przy liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 22 oraz wnosząc o zmianę poz. 2 z kwoty 1908 zł. na 1000 zł. gdzie liczba miejsc do siedzenia jest równa lub większa niż 22. Pan Przewodniczący stwierdził, że wielokrotnie podnoszona była kwestia, że autobusy z Kujawsko-Pomorskiego Transportu Publicznego zostały zarejestrowane w Lipnie z uwagi na fakt, że we Włocławku obowiązują zbyt wysokie stawki podatku od środków transportowych. W związku z tym Rada Miasta powinna pomóc Prezydentowi Miasta w zarządzaniu miastem i doprowadzić do odzyskania taboru Kujawsko-Pomorskiego Transportu Publicznego a także inne pojazdy zarejestrowane na terenie gmin ościennych. Takie działania pozwolą zwiększyć przychody budżetu miasta.

Radny Krzysztof Kukucki w imieniu Klubu radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej zwrócił się do Przewodniczącego Rady o kilkuminutową przerwę w obradach sesyjnych.

Przychylając się do prośby Pana radnego Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 5 minutową przerwę w obradach.

Przerwa w obradach.

Wznowienie obrad po przerwie.

Wznawiając obrady po przerwie oraz zamknięciu dyskusji w przedmiotowej sprawie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wnioszek, aby w załączniku nr 7 dotyczącym stawki podatku od autobusów poz. 1 otrzymała brzmienie: - mniejsza niż 22 miejsca – stawka podatku w kwocie 500 zł.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za wnioskiem w zaproponowanym brzmieniu opowiedziało się 18 radnych przy 3 głosach przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

W rezultacie głosowania poprawka uzyskała akceptację Rady Miasta.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wnioszek, aby w załączniku nr 7 dotyczącym stawki podatku od autobusów poz. 2 otrzymała brzmienie: - równa lub większa niż 22 miejsca – stawka podatku 1000 zł.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 24 radnych za wnioskiem w zaproponowanym brzmieniu opowiedziało się 17 radnych przy 5 głosach przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie głosowania poprawka uzyskała akceptację Rady Miasta.

W następnej kolejności Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych wraz z przyjętymi poprawkami.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych, za przyjęciem ww. projektu uchwały wraz z poprawkami opowiedziało się 18 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 5 głosach wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaproponowanym brzmieniu. Dodając, że dalsze działania w tej sprawie należą do Prezydenta Miasta, aby uchwała w podjętym brzmieniu obowiązywała od dnia 01 stycznia 2017 roku.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom i placom publicznym i innym obiektom wraz z autopoprawką.

Kierownik Referatu Kultury Pani Aleksandra Kulińska, wyjaśniła, że wprowadzono autopoprawkę do projektu ww. uchwały a zatem w § 1 ust. 1 sformułowanie „Rondo im. Tajnej Organizacji Nauczania” zastępuje się sformułowaniem „Rondo im. Tajnej Organizacji Nauczycielskiej”. Ponadto Pani Kierownik wyjaśniła, że przepis art.18 ust.2, pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym upoważnia Radę Miasta Włocławek do podejmowania uchwał w sprawie nadawania nazw ulic, placów publicznych i innych

obiektów. Nadanie nazwy rondy, w rejonie dróg publicznych ulicy Wojska Polskiego i Kilińskiego, imienia Tajnej Organizacji Nauczycielskiej (TON) związane jest z wnioskiem, który wpłynął do Urzędu Miasta od Związku Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Oddziału we Włocławku. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zespół Opiniodawczo-Doradczy, powołany przez Prezydenta Miasta Włocławek, do spraw nazewnictwa ulic, placów publicznych i innych obiektów. W uzasadnieniu zawartym w ww. wniosku stwierdzono m.in., że cyt. „Organizacja ta rozwinęła m.in. szeroki konspiracyjny system tajnego nauczania dzieci i młodzieży. Tajne nauczanie było jedną z form oporu, a zarazem sposobem walki nauczycieli z najeźdźcą, z narażeniem własnego życia. Ta forma oporu ma równie wysokie uznanie jak walka z bronią w rękę. Mimo represji władz okupacyjnych rozwój tajnej oświaty osiągnął znaczne rozmiary. We Włocławku i regionie funkcjonowało 78 tajnych kompletów na poziomie szkoły powszechnej oraz 29 kompletów na poziomie szkoły ponadpodstawowej. Prowadziło je 48 nauczycieli we Włocławku i w regionie, głównie kobiety. Nauczyciele wypełniali w ten sposób swój obywatelski, patriotyczny obowiązek. Ich działalność zasługuje na szacunek i pamięć.”. Ponadto, zgodnie z dostępną wiedzą historyczną wiadomo, że działalność w zakresie organizacji i prowadzenia tajnego nauczania w latach II wojny światowej we Włocławku i regionie miała charakter zdecydowanie szerszy niż dotychczas twierdzono. Z ustaleń dra Bogdana Ziółkowskiego, które ogłosił w publikacji pt. „Tajne nauczanie i konspiracyjna działalność kulturalna na Kujawach wschodnich i w ziemi dobrzyńskiej (powiat lipnowski) w latach 1939-1945” (Włocławek 2006, ss. 179) wynika, że we Włocławku tę działalność prowadziło, co najmniej 125 osób, w powiecie włocławskim 89 osób, natomiast w powiecie nieszawskim 125 osób (w załączeniu lista osób czynnie uczestniczących w organizacji i realizacji tajnego nauczania na terenie Włocławka w latach II wojny światowej ustalona przez ww. Bogdana Ziółkowskiego). Nadanie rondy (w rejonie dróg publicznych ulicy Wojska Polskiego i Kilińskiego) imienia Tajnej Organizacji Nauczycielskiej będzie wyrazem hołdu dla bohaterskiej postawy nauczycieli podczas II wojny światowej. Uzasadnieniem lokalizacji miejsca poświęconego pamięci nauczycieli tajnego nauczania jest fakt, iż przy ww. rondzie istniało więzienie, w którym przetrzymywano m.in. aresztowanych nauczycieli z Włocławka i okolic. Wielu z nich zginęło w początkowym okresie wojny oraz w obozach pracy. Nadanie nazwy rondy nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. Mieszkańcy miasta nie będą narażeni na wymianę dowodów osobistych i innych dokumentów oraz zmianę zameldowania. Ponadto integralną częścią uchwały stanowi lista osób prowadzących tajne nauczanie we Włocławku na podstawie opracowania dra Bogdana Ziółkowskiego pt. „Tajne nauczanie i konspiracyjna działalność kulturalna na Kujawach wschodnich i w ziemi dobrzyńskiej (powiat lipnowski) w latach 1939-1945, Włocławek 2006, ss. 179”.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt przedmiotowej uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Kultury i Sportu. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Krystian Łuczak.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Janusz Dębczyński poinformował, że Klub radnych PIS popiera inicjatywę, w której wyraża się hołd bohaterskim nauczycielom z Włocławka i okolic. Pan radny zauważył, że ważnym elementem jest wprowadzona autopoprawka do projektu uchwały, która określa właściwą nazwę ronda. Niemniej jednak Pan radny zauważył, że w uzasadnieniu ponownie powtarza się sformułowanie dotyczące „Nauczycieli Tajnego Nauczania”. Zdaniem Pana radnego nie powinno to mieć miejsca.

Kierownik Referatu Kultury Pani Aleksandra Kulińska wyjaśniła, że takie sformułowanie zamieszczone zostało we wniosku złożonym przez ZNP.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do zabrania głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulicom i placom publicznym i innym obiektom wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych, za przyjęciem ww. projektu uchwały wraz z autopoprawką radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów wstrzymujących się oraz przeciwnych nie stwierdzono.

A zatem Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie zagospodarowania energii geotermalnej.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski, który poinformował, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej stwarza możliwości dofinansowania przedsięwzięcia dla rozpoznania możliwości wykorzystania zasobów geotermalnych, tj. wód termalnych oraz energii cieplnej suchych skał. Alokacja programu wynosi 200 mln zł, beneficjentami mogą być podmioty uprawnione do realizacji przedsięwzięć z zakresu rozpoznawania możliwości wykorzystania zasobów geotermalnych, zgodnie z zapisami ustawy Prawo geologiczne i górnicze. Formą finansowania będzie dotacja – dla samorządów w wysokości 100% kosztów kwalifikowanych. Wykorzystanie źródeł geotermalnych dla celów ciepłowniczych i rekreacyjnych korzystnie wpłynie na rozwój miasta i jego okolic. Nasze województwo leży w środkowo-europejskiej prowincji geotermalno-ropo-gazonośnej, która zwiera wody geotermalne w różnych zbiornikach. Włocławek to miasto o dużym potencjale, lecz niestety niewykorzystanym (dobre szlaki komunikacyjne, świetne położenie), przy jednoczesnym wysokim zadłużeniu i bezrobociu, dlatego inwestycja geotermalna dałaby impuls do rozwoju w dziedzinie ciepłownictwa oraz rekreacyjnej. Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinie w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zagospodarowania energii geotermalnej.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych, za przyjęciem ww. projektu uchwały opowiedziało się 21 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Ad.11

Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek wraz z autopoprawką.

Jak poinformowała Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz szkoły i placówki oświatowe działające na terenie Miasta Włocławek, przy wykonywaniu swoich statutowych zadań, władają nieruchomościami stanowiącymi własność jednostki samorządu terytorialnego. W związku z powyższym zawieranie umów najmu i dzierżawy obejmujących te nieruchomości podlega przepisom ustawy o gospodarce nieruchomościami i gospodarce komunalnej oraz ustawy o samorządzie gminnym. Większość włocławskich szkół i placówek oświatowych korzysta z dochodów wynikających z najmu lub dzierżawy pomieszczeń szkolnych. W związku z powyższym na podstawie ustawy z dnia 20.12.1996 r. o gospodarce komunalnej, która w art. 4 ust. 1. stanowi, „Jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o (pkt. 1) wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalenia cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. Zasadnym, więc jest ustalenie opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek. Niniejsza uchwała porządkuje wysokość opłat zgodnie z prawem, które w zapisach przytoczonych powyżej nie przewidują stawek minimalnych tylko wskazują na ustalenie konkretnych opłat. Ponadto, przedstawiony projekt uchwały jest ujednoczeniem Uchwałę Nr XXVI/179/2012 Rady Miasta Włocławek z dnia 25 września 2012 roku w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu najmu lub dzierżawy pomieszczeń w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Włocławek oraz Uchwałę Nr XI/87/2015 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 września 2015 roku. W Uchwale wskazano również opłaty za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek, które nie były uwzględnione

w obowiązującej do tej pory uchwale z 2012 roku". Umożliwi to dyrektorom placówek aktywne pozyskiwanie dochodów z wynajmu oraz właściwe gospodarowanie zasobami powierzonego mienia, co przyczyni się do usprawnienia zarządzania budynkami oświatowymi. Ponadto dokonując prezentacji multimedialnej Dyrektor Wydziału Oświaty Pani Agnieszka Białopiotrowicz przedstawiła analizę szacunkową kosztów utrzymania oraz uzyskanych dochodów z tytułu wynajmowanych pomieszczeń w latach 2014-2015. Jak wyjaśniła Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz autopoprawka do projektu uchwały zakłada zastosowanie 70% bonifikaty dla organizacji pozarządowych przy opłatach za wynajem lub dzierżawę pomieszczeń w szkołach lub placówkach oświatowych oraz doprecyzowuje wysokość miesięcznych opłat za miejsca pod automaty i kserokopiarki, a także za miejsca pod reklamę w formie bilbordu. Pani Dyrektor poinformowała również, że w projekcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek wprowadza się następujące zmiany:

§ 4. otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Pomieszczenia, o których mowa w § 1 mogą być wynajmowane lub wdzierżawiane:

- 1) przy zastosowaniu 90% bonifikaty dla uczniowskich klubów sportowych oraz jednostek działających w zakresie bezpieczeństwa i porządku w Mieście, tj. Komendy Miejskiej Policji we Włocławku, Komendy Miejskiej Straży Pożarnej we Włocławku i Straży Miejskiej we Włocławku,
 - 2) przy zastosowaniu 70% bonifikaty dla organizacji pozarządowych,
1. W załączniku do uchwały „Opłaty za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek” Lp. 14, 16 otrzymują następujące brzmienie:

pkt. 14	Miejsce pod automaty, kserokopiarki	120 zł za m ² / miesięcznie
pkt. 16	Miejsce pod reklamę w formie bilbordu	50 zł za m ² / miesięcznie

Opłaty za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek

Lp.	Przedmiot	Opłata brutto za godzinę zegarową
1	Sala lekcyjna	30 zł/h
2	Pracownia komputerowa	75 zł/h

3	Pracownia specjalistyczna	55 zł/h
4	Pracownia językowa	75 zł/h
5	Aula szkolna	50 zł/h
6	Świetlica / stołówka	50 zł/h
7	Sala gimnastyczna do 200 m ²	30 zł/h
8	Sala gimnastyczna od 200 m ² do 400 m ²	40 zł/h
9	Sala gimnastyczna powyżej 400 m ²	50 zł/h
10	Sklepik szkolny do 10 m ²	150 zł/ miesięcznie
11	Sklepik szkolny od 10 m ² do 15 m ²	200 zł/ miesięcznie
12	Sklepik szkolny od 15 m ² do 30 m ²	250 zł/ miesięcznie
13	Sklepik szkolny powyżej do 30 m ²	300 zł/ miesięcznie
14	Miejsce pod automaty, kserokopiarki	120 zł za m ²
15	Boisko	100 zł/h
16	Miejsce pod reklamę	50 zł za m ²
17	Basen / pływalnia	50 zł/h
	- z obsługą ratowniczą	40 zł/h
18	Pozostałe	10 zł miesięcznie za 1 m ² powierzchni

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowa uchwała procedowana była podczas obrad Komisji Edukacji. Członkowie Komisji dokonując analizy projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek zwrócili się z prośbą do Zastępcy Prezydenta Miasta Pani dr Barbary Moraczewskiej o przedstawienie podczas obrad najbliższej sesji Rady Miasta w dniu 24 października br. wyników finansowych za okres 2 lat, jakie uzyskały placówki oświatowe z wynajmu wszystkich pomieszczeń, a w szczególności ile pieniędzy uzyskał Zespół Szkół Elektrycznych za wynajem basenu. Członkowie Komisji prosili także o oszacowanie kwoty, jaką Gmina będzie musiała dołożyć do wydatków oświatowych Gminy z tytułu utraconych dochodów z najmu po wprowadzeniu postulowanych zmian. Wobec powyższego członkowie Komisji Edukacji uznali, że nie podejmą w dniu posiedzenia wiążącej opinii, natomiast wyrażą swoje stanowisko na sesji Rady Miasta po wysłuchaniu informacji, o którą poprosili. Ponadto Komisja Edukacji odnosząc się do projektu uchwały przekazanego przez Prezydenta Miasta w przedmiocie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem założycielskim jest Gmina Miasto Włocławek wyraziła w sposób następujący swoją opinię: za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się troje członków Komisji, trzy osoby były przeciwne, jeden członek Komisji wstrzymał się od głosu.

W rezultacie przeprowadzonego głosowania nie doszło do ostatecznego rozstrzygnięcia i wydania stosownej opinii. W imieniu Komisji opinię w tej sprawie zaprezentował Radzie Miasta Zastępca Przewodniczącej Komisji radny Jarosław Hupało.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Jarosław Hupało poruszył sprawę zastosowania 90% zniżki za wynajem pomieszczeń oraz wpływu do budżetu miasta i budżetów szkół środków pozyskanych z tego tytułu, których wysokość z pewnością nie będzie satysfakcjonująca. Pan radny odniósł się także do opinii zespołu, w którym uczestniczyli przedstawiciele szkół wyrażając ubolewanie, że zespół ten nie spotkał się z członkami Komisji Edukacji. O istnieniu takiego zespołu Komisja Edukacji nie posiadała wiedzy natomiast byłoby, o czym podyskutować i dokonać analizy argumentów każdej ze stron.

Radny Krzysztof Kowalski odnosząc się do przedstawionej analizy zaprezentowanej przez Panią Dyrektora Wydziału Edukacji zwrócił uwagę na pozycję dotyczącą kosztów i zysków z tytułu wynajmu sali gimnastycznej powyżej 400 m² gdzie zyski wynosiły ok. 250 tys. zł. natomiast koszty ok. 200 tys. zł. Z powyższego wynika, że zysk jest niewielki w stosunku do ponoszonych kosztów a zatem, z czego wynika taka sytuacja. Pan radny odniósł się również do opłat za godzinę korzystania z basenu z obsługą ratowniczą i bez tej obsługi, różnica wynosi jedynie 10 zł., zatem godzina pracy ratownika skalkulowana została jedynie na poziomie tej kwoty, czy jest to właściwa stawka?

Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz odpowiadając na poruszone przez radnych zagadnienia wyjaśniła odnosząc się do sprawy stawek minimalnych, że w autopoprawce do projektu uchwały przywołany został przepis, który mówi o tym, że brak jest wartości minimalnych, stanowi o tym ustawa z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej, że jeżeli przepisy nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanowią o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalenia cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. Z zapisu wynika, że nie wskazuje się cen minimalnych a zatem brak jest podstaw do wywołania uchwały, w której zakłada się ustalenie ceny minimalnej gdyż jest to niezgodne z obowiązującymi zapisami ustawowymi o gospodarce komunalnej. Pani Dyrektor odnosząc się do kwestii zastosowania 90% bonifikaty przy wynajmie pomieszczeń dla podmiotów wskazanych w uchwale poinformowała, że uchwała podjęta przez Radę Miasta w roku 2012 obowiązująca do chwili obecnej zakłada, że 90% upust może być zastosowany dla organizacji pozarządowych tj. klubów sportowych, w przedłożonej autopoprawce nastąpił podział, z którego wynika, że bonifikata w wysokości 90% przysługuje dla UKS oraz jednostek działających w zakresie bezpieczeństwa i porządku w mieście, natomiast dla pozostałych organizacji pozarządowych, w tym klubów sportowych, czyli organizacji użyteczności publicznej zastosowano bonifikatę w wysokości 70%. W związku z tym po analizie stawek zmniejszono upust z 90% do 70%. Odpowiadając na zagadnienie dotyczące stawek za wynajem basenu w tym różnicy wysokości dotyczącej obsługi ratowniczej Pani Dyrektor wyjaśniła, że kosztorys różnicujący wysokości wynajmu basenu z usługą obsługi ratowniczą i bez tej usługi przekazany został przez Dyrektora Zespołu Szkół Elektrycznych.

Radny Jarosław Hupała stwierdził, iż sprawa ta zostanie rozstrzygnięta przy konstruowaniu budżetu na rok przyszły, wówczas okaże się ile środków przeznaczonych zostanie na pokrycie wydatków oświatowych. W roku 2015 placówki oświatowe pozyskały środki z wynajmu w wysokości 500 tys. zł., brak jest danych ile z tej kwoty przeznaczono na wyposażenie szkół np. w sprzęt sportowy. Obecnie przyjmując zapisy zawarte w projekcie uchwały uszczuplamy kompetencje dyrektorów szkół dotyczące podejmowania decyzji o wysokości wynajmu pomieszczeń. Pan radny zapytał, kto będzie podpisywał umowy w sprawie wynajmu pomieszczeń, od nowego roku szkolnego dyrektorzy szkół przygotowują umowy natomiast są one podpisywane przez urzędników na stanowiskach kierowniczych w Urzędzie Miasta, zdaniem Pana radnego podpisywanie tego rodzaju umów powinno pozostać wyłącznie w kompetencji dyrektorów placówek wynajmujących pomieszczenia. Ponadto Pan radny zwrócił uwagę, że od roku 2012 roku pod rządami obowiązującej uchwały działano bezprawnie i dopiero regulacje zawarte w projekcie procedowanej uchwały mają zagwarantować prawidłowe rozwiązania.

Radna Agnieszka Chmielewska odnosząc się do stawek obowiązujących na basenie z uwzględnieniem obsługi ratowniczej jak i bez obsługi stwierdziła, że ratownicy nie są wynajmowani na godziny, lecz są pracownikami etatowymi szkoły i są zatrudnieni, jako pracownicy administracji i obsługi szkoły, ich wynagrodzenia są jednymi z najniższych w szkole stąd stawki wynajmu za godzinę nie są wysokie. Zdaniem Pani radnej dotychczasowi użytkownicy korzystający z wynajmu pozostaną a stawki nie zmienią się drastycznie, dla nowych organizacji starających się o zniżki nie będzie dużo miejsc, niemniej dyrektorzy placówek poza terminem remontu basenu Delfin i hali OSiR nie mają narzuconego odbiorcy i wybiorą osoby, które uznają za stosowne.

Radna Mariola Gawłowska zapytała czy podczas obrad dzisiejszej sesji musi zostać podjęta procedowana uchwała, ponieważ być może należy przeprowadzić analizę z udziałem dyrektorów placówek oświatowych wynajmujących pomieszczenia oświatowe, którzy ze swej strony wskazałoby dobre rozwiązania gdyż są oni bezpośrednio zainteresowani tym zagadnieniem oraz wpływającymi na wsparcie budżetów szkół środkami pozyskanymi z tego typu działań

Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz odpowiadając na kwestie poruszane przez radnych wyjaśniła, że dyrektorzy, którzy mają placówkę w trwałym zarządzie z mocy prawa mogą podpisywać umowy i tak się to odbywa, być może wynikało pewne niedoinformowanie z tego powodu, że dyrektorzy szkół wiedzieli, że będzie poddany pod obrady Rady Miasta obecnie procedowany projekt uchwały i jedyną prośbą było, aby pierwsze umowy podpisywane były na dwa miesiące z możliwością przedłużenia, lecz po kosztach przyjętych przez Radę Miasta. Nie zdarzyła się sytuacja, aby urzędnicy Urzędu Miasta podpisywali umowy za dyrektorów placówek gdyż to dyrektorzy odpowiedzialni są za gospodarowanie majątkiem szkół. Ponadto Pani Dyrektor wyjaśniła, że konsultacje z dyrektorami szkół w poruszanych kwestiach były przeprowadzane, choć nie mają charakteru pisemnego gdyż Wydział Edukacji nie działa w odrębności od zdań dyrektorów placówek, założenia do projektu uchwały były dyskutowane podczas spotkań z dyrektorami szkół, ponieważ proponowana uchwała dotyczy wielu placówek i może przynieść dodatkowe środki dla szkół rozmowy były prowadzone w pewnej perspektywie czasowej. Odnosząc się do kwestii odstąpienia od procedowania nad uchwałą na obecnej sesji Pani Dyrektor stwierdziła, że zgodnie z sugestią, która była podniesiona podczas poprzednich obrad, że nie wnosi się dwukrotnie pod obrady tej samej uchwały jak również analizując zapisy ustawy o

gospodarce nieruchomościami i ich zgodności z uchwałą z roku 2012 o stawkach minimalnych należy przemyśleć czy nie powinna być ona jednak podjęta na obecnej sesji przez Radę Miasta.

Wobec wyczerpania głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych, za przyjęciem uchwały opowiedziało się 6 radnych, przy 10 głosach przeciwnych oraz 5 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała nie została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Po zakończeniu procedowania nad ww. punktem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski ogłosił przerwę w obradach sesyjnych do godz. 12¹⁵. Ponadto poinformował, że w trakcie przerwy w sali nr 20 obradować będzie Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej.

Przerwa w obradach sesyjnych.

Wznowienie obrad po przerwie.

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie – 9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym, w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim - partnerem wiodącym, Powiatem Nakielskim, Powiatem Mogileńskim, Stowarzyszeniem Wsparcia Społecznego ADITUS, pn: "Trampolina".

Zagadnienie zostało przedstawione przez Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego we Włocławku Pana Piotra Kucharskiego, który poinformował, że projekt pn. „Trampolina” realizowany będzie w partnerstwie zawartym pomiędzy Województwem Kujawsko - Pomorskim a Gminą Miasto Włocławek, Powiatem Nakielskim, Powiatem Mogileńskim oraz Stowarzyszeniem Wsparcia Społecznego ADITUS, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie – 9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym

lub poprawczym. Partnerem wiodącym projektu będzie Województwo Kujawsko – Pomorskie. Celem projektu jest wzrost aktywności społecznej, edukacyjnej i zawodowej oraz zwiększenie zdolności funkcjonowania w społeczeństwie młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym. Beneficjentami projektu będą osoby nieletnie, według których zastosowano środki zapobiegania i zwalczania demoralizacji i przestępczości, osoby przebywające w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i młodzieżowych ośrodkach socjoterapii. Szacunkowa wartość całego projektu wynosi 8.376.661,52 zł. Wysokość dofinansowania to kwota 7.957.828,44 zł, co stanowi 95%. Pozostałe 5% to wkład własny niepieniężny – użyczenie sal. Projekt realizowany będzie w latach 2016 – 2018. Zadania przypisane Gminie Miasto Włocławek realizować będzie Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy we Włocławku. Mając na uwadze korzyści wynikające z realizacji projektu oraz grupy docelowe, które zostaną objęte wsparciem, zasadne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedłożony projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Edukacji, która rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała przedstawioną uchwałę. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Hupała.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji na temat procedowanego punktu porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie – 9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym, w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim - partnerem wiodącym, Powiatem Nakielskim, Powiatem Mogileńskim, Stowarzyszeniem Wsparcia Społecznego ADITUS, pn: "Trampolina".

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych, za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta Włocławek na lata 2016 – 2020”.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Dyrektor MOPR Pan Piotr Grudziński wyjaśniając, że samorządy gminne, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, zobowiązane są do opracowania własnych programów pomocowych. Programem takim jest „Program Aktywności Lokalnej dla Miasta Włocławek na lata 2016 – 2020”. Obowiązek sporządzenia programu wynika wprost z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r., który mówi, że do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. „Program Aktywności Lokalnej dla Miasta Włocławek na lata 2016 – 2020” stanowi również realizację zapisów zawartych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2016 – 2020. „Program Aktywności Lokalnej dla Miasta Włocławek na lata 2016 – 2020” poddany został konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedłożony projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, która po jego rozpatrzeniu pozytywnie zaopiniowała ww. uchwałę. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

Wobec braku dyskusji oraz uwag na temat przedstawionego zagadnienia Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta Włocławek na lata 2016 – 2020”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych, za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

A zatem Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Włocławska Karta Seniora”.

Jak poinformował Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Pan Piotr Bielicki - Program „Włocławska Karta Seniora” będący włocławską edycją Ogólnopolskiej

Karty Seniora, zwany dalej „Programem” skierowany jest do osób, które ukończyły 60 rok życia i zamieszkują Miasto Włocławek. „Program” jest elementem polityki społecznej realizowanej przez Miasto, której celem jest wsparcie osób w wieku powyżej 60 lat. „Program”, umożliwi osobom legitymującym się Ogólnopolską Kartą Seniora – edycja Włocławek korzystanie z ulg wprowadzonych przez miejskie jednostki organizacyjne oraz firmy prywatne, jak również przez ogólnopolskich partnerów Ogólnopolskiej Karty Seniora. Obecnie w Ogólnopolską Kartę Seniora zaangażowanych jest ponad 300 partnerów ogólnopolskich, wśród których znajdują się między innymi: uzdrowiska, ośrodki zdrowotno-medyczne, ośrodki rehabilitacyjne, ośrodki kulturalne (kina, teatry, muzea, klubokawiarnie), akademie językowe. Przyjęcie takiego rozwiązania spowoduje, po pierwsze, możliwość korzystania z ulg wprowadzonych przez partnerów ogólnopolskich, jak również obniży koszty, wynikające z wprowadzenia na terenie Miasta dwóch kart – miejskiej i ogólnopolskiej.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedłożony projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, która po jego rozpatrzeniu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. uchwałę. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

Wobec braku dyskusji oraz uwag na temat przedstawionego zagadnienia Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Włocławska Karta Seniora”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych, za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 15

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Pan Piotr Bielicki informując, że Samorząd Miasta Włocławek podjął działania na rzecz utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej stwarzającego możliwości rozwoju zawodowego i społecznego osób niepełnosprawnych. Jednostka ta funkcjonować będzie, jako samorządowy zakład budżetowy. Gmina Miasto Włocławek, jako organizator jednostki zobowiązana jest do złożenia do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wniosku o nadanie statusu zakładu aktywności zawodowej. Na dzień złożenia wniosku zakład powinien być

wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo jednostką. W związku z powyższym zachodzi konieczność uchylecia zapisu Uchwały Nr X/71/2015 z 29 sierpnia 2015 r. w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku dotyczącego rozpoczęcia działalności jednostki z dniem uzyskania statusu zakładu aktywności zawodowej. Zgodnie z art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych nowo tworzonemu samorządowemu zakładowi budżetowemu może być przyznana jednorazowa dotacja z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na pierwsze wyposażenie w środki obrotowe. Ze względu na konieczność ponoszenia wydatków przez samorządowy zakład budżetowy w ramach organizacji jednostki przed złożeniem wniosku do Wojewody o nadanie statusu zakładu aktywności zawodowej, należy dokonać zmiany zapisu, który w dotychczasowym brzmieniu uniemożliwia podjęcie niezbędnych działań.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedłożony projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, która po jego rozpatrzeniu pozytywnie zaopiniowała ww. uchwałę. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poprosił o wyjaśnienie, kiedy powzięto wiedzę o konieczności spełnienia pewnych wymogów, które spowodowały wywołanie ww. uchwały, a także o podanie terminu rozpoczęcia działalności przez ZAZ oraz czy dopełnione zostaną w tej kwestii przewidziane prawem formalności i terminy. Pan radny poruszył także sprawę podłączenia energii elektrycznej w placówce oraz kwestię zajęcia komorniczego z powodu braku podpisania cesji i poprosił o udzielenie informacji na powyższe zagadnienia.

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Pan Piotr Bielicki wyjaśnił, że aby móc zatrudnić osoby w ZAZ należy pozyskać środki w ramach dotacji, która może zostać uruchomiona dopiero po złożeniu wniosku do Wojewody o nadanie statusu zakładu po uprzedniej zmianie zapisu, który w dotychczasowym brzmieniu uniemożliwia podjęcie niezbędnych w tym celu działań. A zatem na dzień złożenia wniosku zakład powinien stanowić wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo jednostkę, w związku z tym niezbędne jest uchylene zapisu uprzednio podjętej uchwały dotyczącego rozpoczęcia działalności ZAZ z dniem uzyskania statusu zakładu aktywności zawodowej. Sytuacja zaistniała w ubiegłym tygodniu, a proces zachodzący w tej sprawie jest bardzo dynamiczny i nie chodzi wyłącznie o część inwestycyjną, ale szeregu innych działań. W związku z powzięciem wiedzy, która odbiegała od przyjętego wcześniej procedowania w tym zakresie, zaistniała sytuacja, aby w trybie przyspieszonym rozwiązać problem poprzez wywołanie zaproponowanej uchwały. Pozwoli to na zatrudnienie w ZAZ pracowników w miesiącu listopadzie, natomiast uruchomienie placówki nastąpi w miesiącu grudniu br. Na podkreślenie zasługuje, że tego rodzaju przedsięwzięcie, jakim jest nowy zakład pracy świadczący konkretne usługi wymaga pewnego procesu uruchamiania i trwać on będzie ok. 3 miesiące gdyż organizator, czyli samorząd miasta ma 3 miesiące na pełne zatrudnienie osób niepełnosprawnych w stosunku

do liczby deklarowanej we wniosku. Oznacza to, że wszystkie usługi świadczone przez zakład nie będą uruchomione od pierwszego dnia jego działalności. Jak poinformował Pan Dyrektor zakończył się odbiór budynku, w chwili obecnej obiekt posiada zabezpieczenie we wszelkie media jak i ochronę obiektu natomiast Wydział posiada środki związane z ww. opłatami.

Do zagadnień sygnalizowanych w zapytaniu odniosła się Zastępca Prezydenta Miasta ds. rozwoju i inwestycji Pani Magdalena Korpolak-Komorowska poinformował, że są zajęcia komornicze dla firmy, która prowadziła i zakończyła inwestycję, nastąpił odbiór i przekazanie obiektu. Każde zajęcie komornicze rozpatrywane jest indywidualnie przez Wydział Finansów w związku z tym informację w tej sprawie przedstawia służby finansowe.

Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska potwierdziła, że wpływają zajęcia komornicze na głównego wykonawcę, zgodnie z przepisami zajęcia komornicze są uwzględniane po potrąceniu w pierwszej kolejności należności inwestora a następnie środki te przekazywane są do komornika. W chwili obecnej z ww. inwestycji przekazano do komornika środki w wysokości 157 tys. zł. Zajęcia komornicze dotyczą nie tylko byłego, lecz także i innych wykonawców. Kwoty należności miasto zamiast wykonawcy musi przekazać komornikowi nie ponosząc szkody na tego rodzaju operacji, a przelewy tego typu operacji nie podlegają opłacie zgodnie z umową bankową.

Po zakończeniu dyskusji w przedmiocie omawianego zagadnienia Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych, za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 16

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odrębnej własności lokalu nr 4 A przy ul. Dziewińskiej 13 A, z nieruchomości objętej KW WL, 1W/00042773/0, której Gmina Miasto Włocławek jest współwłaścicielem oraz zbycie udziału stanowiącego własność Gminy Miasto Włocławek w nieruchomości wspólnej, który łącznie z udziałami innych współwłaścicieli tej nieruchomości stanowi lokal mieszkalny.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Dyrektor Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Roman Stawisiński informując, że Uchwałą nr XXVIII/218/2012 z dnia 10 grudnia 2012 r. Rada Miasta Włocławek w § 1 wyraziła zgodę na ustanowienie odrębnej własności lokalu mieszkalnego nr 4A położonego we Włocławku przy ul. Dziewińskiej 13A, z nieruchomości objętej KW WL, 1W/00042773/0, której Gmina Miasto Włocławek jest współwłaścicielem wraz z właścicielami wyodrębnionych z tej nieruchomości lokali, dla których przedmiotowa nieruchomość – wyodrębniony lokal – jest nieruchomością wspólną. W § 2 ww. uchwały,

Rada Miasta Włocławek wyraziła zgodę na zbycie udziału stanowiącego własność Gminy Miasto Włocławek w wysokości 223/6223 w nieruchomości wspólnej przy ul. Dziewińskiej 13A, który łącznie z udziałami innych współwłaścicieli tej nieruchomości stanowi podstawę wyodrębnienia lokalu mieszkalnego nr 4A z przynależną mu częścią gruntu, na rzecz dotychczasowego najemcy – nabywcy - lokalu, za cenę ustaloną przez rzeczoznawcę. Przy sprzedaży lokalu nr 4A wraz z udziałem w prawie do własności nieruchomości wspólnej i gruntu w wysokości 223/6223, udział Gminy Miasto Włocławek, jako członka wspólnoty mieszkaniowej, uległby zmianie z 2772/6223 i wyniósłby 2549/6223. Uchwałą nr XXXVII/133/2013 z dnia 25 listopada 2013 r. zmieniony został § 2 ww. uchwały, z uwagi na fakt, iż do wyliczenia udziałów w nieruchomości wspólnej Dziewińska 13A należało uwzględnić zestawienie, w którym ujęty został również lokal strychowy stanowiący własność wspólnoty mieszkaniowej, zaadaptowany w 1995 roku na lokal mieszkalny nr. 9. Wobec czego udział Gminy Miasto Włocławek w nieruchomości wspólnej Dziewińska 13A, zgodnie z tym zestawieniem, wyniósł 2271/6641. Przy sprzedaży lokalu nr 4A wraz z udziałem w prawie do własności nieruchomości wspólnej i gruntu w wysokości 171/6641, udział Gminy Miasto Włocławek, jako członka wspólnoty mieszkaniowej, uległby zmianie z 2271/6641 i wyniósłby 2100/6641. Na podstawie sporządzonej 6 lipca 2015 r. kompleksowej inwentaryzacji budynku wraz z wyliczeniem udziałów właścicieli wszystkich lokali w nieruchomości wspólnej, sporządzonej na zlecenie wspólnoty mieszkaniowej, zmianie uległa powierzchnia użytkowa niektórych lokali, wobec czego zmieniły się udziały właścicieli w nieruchomości wspólnej. Udział Gminy Miasto Włocławek zgodnie z tym zestawieniem wynosi 2271/6661. W efekcie sprzedaży lokalu nr 4A wraz z udziałem w prawie do własności nieruchomości wspólnej i gruntu w wysokości 171/6661, udział Gminy Miasto Włocławek, jako członka wspólnoty mieszkaniowej, ulegnie zmianie i wyniesie 2100/6661. W związku z koniecznością zmiany powierzchni użytkowej niektórych lokali w opracowanej w roku 2015 przez Wspólnotę inwentaryzacji budynku, 21 lipca 2016 r. sporządzone zostało zestawienie powierzchni i udziałów lokali mieszkalnych przy ul. Dziewińskiej 13A. Udział Gminy Miasto Włocławek zgodnie z tym zestawieniem wynosi 2149/6539. W efekcie sprzedaży lokalu nr 4A wraz z udziałem w prawie do własności nieruchomości wspólnej i gruntu w wysokości 165/6539, udział Gminy Miasto Włocławek, jako członka wspólnoty mieszkaniowej, ulegnie zmianie i wyniesie 1984/6539. Wpłata dokonana przez kupującego udział stanowiący własność Gminy Miasto Włocławek, zasilili konto wspólnoty mieszkaniowej, tj. zarówno Gminę Miasto Włocławek, jako właściciela niewyodrębnionych lokali oraz właścicieli lokali już wyodrębnionych. Wskutek zmniejszenia udziału Gminy Miasto Włocławek we Wspólnocie Mieszkaniowej Dziewińska 13A, zmniejszeniu ulegną opłaty GMW na utrzymanie części wspólnej nieruchomości, tj. opłata eksploatacyjna, opłata z tytułu funduszu remontowego.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, która jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożoną uchwałę. W imieniu Komisji opinię w powyższej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji na temat przedstawionego zagadnienia Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odrębnej własności lokalu nr 4 A przy ul. Dziewińskiej 13 A, z nieruchomości objętej KW WL, 1W/00042773/0, której Gmina Miasto Włocławek jest współwłaścicielem oraz zbycie udziału stanowiącego własność Gminy Miasto Włocławek w nieruchomości wspólnej, który łącznie z udziałami innych współwłaścicieli tej nieruchomości stanowi lokal mieszkalny.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych, za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 17

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień pasażerów do ulg i zwolnień w opłatach za przewóz w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w granicach administracyjnych miasta Włocławek wykonywanym przez Operatora – Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o.o. we Włocławku.

Jak wyjaśnił Dyrektor Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Roman Stawisiński przedłożony projekt uchwały powiększa katalog osób uprawnionych do ulg i zwolnień w przejazdach środkami komunikacji miejskiej, realizowanych przez Operatora tj. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o.o. we Włocławku, w granicach administracyjnych miasta Włocławek. Przyznanie darmowych przejazdów pasażerom komunikacji miejskiej w dniu Wszystkich Świętych ma na celu zachęcenie osób dojeżdżających do nekropolii indywidualnym transportem do skorzystania z transportu publicznego. Efektem tego powinno być zmniejszenie kongestii ulicznych, które w tym dniu występują szczególnie na trasach dojazdowych do cmentarzy, jak również złagodzenie deficytu miejsc parkingowych oraz poprawa bezpieczeństwa na drogach. Możliwość bezpłatnych przejazdów będzie dodatkowym argumentem za tym, aby skorzystać z przygotowanej oferty przewozowej. Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych stanowi, że przepisy nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W związku z tym uzasadnione jest podjęcie uchwały wprowadzającej z dniem 1 listopada uprawnienie do bezpłatnych przejazdów.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

W dyskusji udział wzięli:

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski wypowiadając się w imieniu Klubu radnych PIS wniósł poprawkę do uchwały i zaproponował, aby ust. 1 pkt 12 otrzymał brzmienie: „pasażerowie linii miejskich oraz specjalnych w dniu 31 października, 1 listopada oraz 2 listopada”. Takie rozwiązanie posłuży mieszkańcom miasta, przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i umożliwi w większym stopniu skorzystanie z komunikacji miejskiej.

Radny Krzysztof Kukucki w imieniu Klubu radnych SLD popierając propozycję złożoną przez Przewodniczącego Rady wniósł o wprowadzenie do procedowanego projektu uchwały zmian o następującej treści:

- 1) w § 1 ust. 1 dodaje się:
 - a) pkt 13 w brzmieniu: „13) dzieci powyżej 4 roku życia do rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego”,
 - b) pkt 14 w brzmieniu: „14) dzieci w okresie od rozpoczęcia odbywania rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia edukacji w szkole podstawowej, w szkołach publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych”,
 - c) pkt 15 w brzmieniu: „15) dawcy komórek, tkanek lub narządów”.
- 2) w § 2 dodaje się:
 - a) pkt 12 w brzmieniu: „12) dzieci powyżej 4 roku życia do rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego – oświadczenie o wieku dziecka osoby opiekującej się nim w czasie podróży”,
 - b) pkt 13 w brzmieniu: „13) dzieci w okresie od rozpoczęcia odbywania rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia edukacji w szkole podstawowej, w szkołach publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych – zaświadczenie o spełnieniu obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego wydane przez jednostkę prowadzącą przygotowanie przedszkolne, ważne legitymacje szkolne, według wzoru określonego odrębnymi przepisami”,
 - c) Pkt 14 w brzmieniu: „14) dawcy komórek, tkanek lub narządów – legitymacja Dawca Przeszczepu lub Zasłużony Dawca Przeszczepu”.
- 3) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Do korzystania z przejazdów ulgowych 50% środkami komunikacji miejskiej uprawnieni są:
 - 1) Uczniowie szkół dziennych (z wyłączeniem szkół podstawowych), działających na podstawie ustawy o systemie oświaty z wyjątkiem szkół dla dorosłych, wieczorowych i zaocznych,
 - 2) Dzieci i młodzież nie objęta obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub niepełnosprawności, w wieku od 4 do 16 roku życia,
 - 3) Emeryci do 65 roku życia,
 - 4) Osoby niepełnosprawne o umiarkowanym i lekkim stopniu niepełnosprawności,
 - 5) Studenci zagranicznych uczelni wyższych do ukończenia 26 roku życia”.

- 4) uchyła się § 4.
- 5) w § 6 uchyła się pkt 1 i 2

Pozostałe zapisy uchwały pozostawia się bez zmian.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Radna Ewa Szczepańska stwierdziła, że z satysfakcją przyjęła zmiany zaproponowane przez przedmówcę dla dobra mieszkańców miasta. Niemniej jednak Pani radna ma wątpliwości czy ich zakres jest zgodny z przepisami i może być procedowany podczas dzisiejszych obrad, ponadto propozycja rozszerzenia projektu uchwały o kolejne punkty nie była procedowana podczas obrad Komisji stałych, a zgłoszone propozycje są niezgodne z zapisem uchwały, która została ujęta w porządku obrad sesyjnych. W związku z tym Pani radna zwróciła się z propozycją, aby w tym względzie głos zabrała Pani Sekretarz Miasta i odniosła się do zgłoszonych przez Pana radnego propozycji zmian do uchwały.

Głos zabrał Dyrektor Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Roman Stawisiński wyjaśniając, że projektodawca zmiany uchwały wskazał nie tylko na przyczyny i następstwa zgłoszonej propozycji, lecz również wskazał na możliwości finansowe, które w sytuacji zwolnienia wskazanego w projekcie uchwały wynoszą ok. 11.500 zł. i które z poziomu zapisów budżetowych są zabezpieczone w budżecie przy uwzględnieniu zaproponowanego rozwiązania. Natomiast projektodawca Pan radny Krzysztof Kukucki poszerzając katalog zmian, rozszerzył zakres zwolnień niż w zgłoszonej uchwale, nie wskazując źródeł ich finansowania oraz konsekwencji, które w wyniku zastosowania tak dużych zmian wpłyną na znaczące zmniejszenie wpływu środków budżetowych.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski przystąpił do głosowania nad poprawkami zgłoszonymi do projektu procedowanej uchwały.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie:

- przyjęcie poprawki do projektu uchwały, w której § 1 ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie: „pasażerowie linii miejskich oraz specjalnych w dniu 31 października, 1 listopada i 2 listopada”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za zgłoszonym wnioskiem opowiedziało się 22 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się. W rezultacie przeprowadzonego głosowania poprawka została uwzględniona.

- przyjęcie poprawki do projektu uchwały, w której § 1 ust. 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie: „dzieci powyżej 4 roku życia do rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za zgłoszonym wnioskiem opowiedziało się 15 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 8 głosach wstrzymujących się. W rezultacie przeprowadzonego głosowania poprawka została uwzględniona.

- przyjęcie poprawki do projektu uchwały, w której § 1 ust. 1 pkt 14 otrzymuje brzmienie: „dzieci w okresie od rozpoczęcia odbywania rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia edukacji w szkole podstawowej, w szkołach publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za zgłoszonym wnioskiem opowiedziało się 14 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 8 głosach wstrzymujących się. W rezultacie przeprowadzonego głosowania poprawka została uwzględniona.

- przyjęcie poprawki do projektu uchwały, w której § 1 ust. 1 pkt 15 otrzymuje brzmienie: „dawcy komórek, tkanek lub narządów – legitymacja Dawca Przeszczepu lub Zasłużony Dawca Przeszczepu”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za zgłoszonym wnioskiem opowiedziało się 16 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 7 głosach wstrzymujących się. W rezultacie przeprowadzonego głosowania poprawka została uwzględniona.

- przyjęcie poprawki do projektu uchwały, w której § 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie: „dzieci powyżej 4 roku życia do rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego – oświadczenie o wieku dziecka osoby opiekującej się nim w czasie podróży”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za zgłoszonym wnioskiem opowiedziało się 15 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 8 głosach wstrzymujących się. W rezultacie przeprowadzonego głosowania poprawka została uwzględniona.

- przyjęcie poprawki do projektu uchwały, w której § 2 pkt 13 otrzymuje brzmienie: „dzieci w okresie od rozpoczęcia odbywania rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia edukacji w szkole podstawowej, w szkołach publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych – zaświadczenie o spełnieniu obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego wydane przez jednostkę prowadzącą przygotowanie przedszkolne, ważne legitymacje szkolne, według wzoru określonego odrębnymi przepisami”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za zgłoszonym wnioskiem opowiedziało się 14 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 9 głosach wstrzymujących się. W rezultacie przeprowadzonego głosowania poprawka została uwzględniona.

- przyjęcie poprawki do projektu uchwały, w której § 2 pkt 14 otrzymuje brzmienie: „dawcy komórek, tkanek lub narządów – legitymacja Dawca Przeszczepu lub Zasłużony Dawca Przeszczepu”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za zgłoszonym wnioskiem opowiedziało się 16 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 7 głosach wstrzymujących się. W rezultacie przeprowadzonego głosowania poprawka została uwzględniona.

- przyjęcie poprawki do projektu uchwały, w której § 3 otrzymuje brzmienie:

„Do korzystania z przejazdów ulgowych 50% środkami komunikacji miejskiej uprawnieni są:

1. Uczniowie szkół dziennych (z wyłączeniem szkół podstawowych), działających na podstawie ustawy o systemie oświaty z wyjątkiem szkół dla dorosłych, wieczorowych i zaocznych,
2. Dzieci i młodzież nie objęta obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub niepełnosprawności, w wieku od 4 do 16 roku życia,
3. Emeryci do 65 roku życia,
4. Osoby niepełnosprawne o umiarkowanym i lekkim stopniu niepełnosprawności,
5. Studenci zagranicznych uczelni wyższych do ukończenia 26 roku życia”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za zgłoszonym wnioskiem opowiedziało się 19 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 4 głosach wstrzymujących się. W rezultacie przeprowadzonego głosowania poprawka została uwzględniona.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień pasażerów do ulg i zwolnień w opłatach za przewóz w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w granicach administracyjnych miasta Włocławek wykonywanym przez Operatora – Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o.o. we Włocławku wraz z przyjętymi poprawkami.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za przyjęciem uchwały opowiedziało się 16 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 7 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 18

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Interpelacje, wnioski i zapytania w sprawach dotyczących aktualnych problemów Miasta, także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym zgłosili: radny Damian Chelminiak, radny Janusz Dębczyński, radna Mariola Gawłowska, radny Jarosław Hupało, radny Dariusz Jaworski, radny Krzysztof Kowalski, radny Zbigniew Lewandowski, radny Józef Mazierski, radny Tomasz Nagala, radna Ewa Szczepańska, radny Stanisław Wawrzonkoski oraz radny Dariusz Wesołowski.

Interpelacje powinny zostać złożone przez radnych w formie pisemnej Przewodniczącemu Rady Miasta, który niezwłocznie przekaze je adresatowi.

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje – Przewodniczącemu Rady Miasta oraz interpelującemu radnemu udzieli Prezydent Miasta lub właściwe rzeczowo upoważnione osoby w terminie 14 dni.

Interpelacje zgłoszone przez radnych oraz udzielone odpowiedzi umieszczone zostaną w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta bez zbędnej zwłoki.

Procedurę postępowania w powyższej sprawie reguluje § 56 Statutu Miasta Włocławek.

Ad. 19

Informacje, oświadczenia i komunikaty.

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że kolejna sesja Rady Miasta planowana jest na dzień 28 listopada 2016 roku.

Ad. 20

Zamknięcie obrad.

Po zakończeniu bloku informacyjnego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski podziękował wszystkim za udział w obradach stwierdzając, że wobec zrealizowania porządku posiedzenia zamyka obrady XXV sesji Rady Miasta Włocławek.

Zakończenie obrad godz. 13⁴⁰

OBRADOM PRZEWODNICZYŁ

JAROSŁAW CHMIELEWSKI

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK

Akceptacja protokołu przez Sekretarzy obrad XXV sesji Rady Miasta

Radna Agnieszka Chmielewska.....

Radny Piotr Czarnecki.....

Załączniki:

1. Lista radnych obecnych na obradach XXV sesji Rady Miasta Włocławek
2. Lista osób uczestniczących w XXV sesji Rady Miasta Włocławek.
3. Uchwała Nr XXV/120/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2016 rok.
4. Uchwała Nr XXV/121/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2028.

5. Uchwała Nr XXV/122/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2016r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
6. Uchwała Nr XXV/123/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2016r. w sprawie nadania nazw ulicom, placom publicznym i innym obiektom.
7. Uchwała Nr XXV/124/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2016r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie – 9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym, w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim - partnerem wiodącym, Powiatem Nakielskim, Powiatem Mogileńskim, Stowarzyszeniem Wsparcia Społecznego ADITUS, pn: "Trampolina".
8. Uchwała Nr XXV/125/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2016r. w sprawie przyjęcia „ Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta Włocławek na lata 2016-2020”.
9. Uchwała Nr XXV/126/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2016r. w sprawie przyjęcia Programu „ Włocławska Karta Seniora”.
10. Uchwała Nr XXV/127/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odrębnej własności lokalu nr 4 A przy ul. Dziewińskiej 13 A, z nieruchomości objętej KW WL, 1W/00042773/0, której Gmina Miasto Włocławek jest współwłaścicielem oraz zbycie udziału stanowiącego własność Gminy Miasto Włocławek w nieruchomości wspólnej, który łącznie z udziałami innych współwłaścicieli tej nieruchomości stanowi lokal mieszkalny.
11. Uchwała Nr XXV/128/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień pasażerów do ulg i zwolnień w opłatach za przewóz w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w granicach administracyjnych miasta Włocławek wykonywanym przez Operatora – Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o.o. we Włocławku.
12. Uchwała Nr XXV/129/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2016r. w sprawie zagospodarowania energii geotermalnej.

13. Uchwała Nr XXV/130/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku.

Protokół sporządziła:
Jolanta Składanowska
Główny Specjalista BRM.

